
Saeima.
Ministru kabineta lēmums par 13. mēneša

algas 1929. g. otras puses izmaksu
valsts iestāžu strādniekiem un viņu
algu pārkārtošanu.

Pārgrozījums noteikumos par likuma par
valsts pabalstiem un kredītiem no
plūdiem un neražas cietušiem iedzīvo-
tājiem izvešanu dzīvē.

Pap ildinājums noteikumos par atlīdzību
augstskolu mācības spēkiem par pa-
pildu pienākumiem un par ārpus-
štata mācības spēku atalgojumu.

Ministru kabineta sēde š. g. 26. novembrī.

Instrukcija pie noteikumiem par sēklu
tirdzniecības kontroli.

SAEIMA.
Sede 26. novembrī.

Sēdi atklāj priekšsēdētājs Dr. P. Kal-
niņš pulksten 5.

Nolasa ministru prezidenta H. Celmiņa
paziņojumu, ka viņš pieņēmis tieslietu
ministra B. Bērenta atlūgumos.

Apspriešanā nāk jaunsaimnieku frak-
cijas priekšlikums liegt zemes iegūšanas
tiesības bijušiem sarkanarmiešiem un
kommūnistiem. Pēc tam, kad šaī lietā
izteikušies G. Mīlbergs, K. Būmeisters,
0. Jankus, V. Firkss, K. Kiršteins,
profesors K. Balodis un Dr. G. Rein-
hards, Saeima ar 46 pret 45 balsīm
nolemj, uzdot lauksaimniecības lietu kom-
misijai izstrādāt mēneša laikā šaī lietā
ipašu likumprojektu.

Kreiso strādnieku un zemnieku frakcija
iesniedz jautājumu tautas labklājības
ministrim par strādnieku atlaišanu no
darba. — Tautas labklājības ministris
V. Rubuls atbild ir uz šo, ir uz sociāldemo-
krātu jau pagājušā sēdē iesniegto jautā-
jumu par bezdarba apkarošanu, pa-
skaidrodams, ka tagadējā valdība jau
loti daudz darījusi bezdarba apkarošanas
labā un darīs arī turpmāk. — Pēc ministra
atbildes atklāj debates, kurās uzstājas
A. Veckalns, J. Balodis, A. Eglītis
un J. Zlaugotnis-Cukurs.

Tad apspriež likumprojektu par sēklas
parādu atlaišanu. Referē V. Gulbis.
Pēc tam, kad izteikušies R. Dukurs,
J. Zlaugotnis-Cukurs, J. Breikšs,
J. Šterns, A. Alberings, M. Kaļistra-
tovs un L. Spoļanskis, Saeima nodod
likumu atpakaļ lauksaimniecības lietu
kommisijai pārstrādāšanai.

Vēl pieņem steidzamības kārtā pārgrozī-
jumu tirdzniecības procesa likumā un
tad sēdi slēdz.

Nākošā sēde piektdien, pulksten 5 pēc
pusdienas.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Pārgrozījums noteikumos

par likuma par valsts pabalstiem
un kreditiem no plūdiem un neražas
cietušiem iedzīvotājiem izvešanu

dzīvē.
Noteikumu (Lik. kr. 1929. g. 91)

9. panta vārdus „līdz 1. decembrim"
atvietot ar vārdiem ,,līdz 1930. gada
1. martam".

i Rīgā, 1929. g. 21. novembrī.
Ministru prezidents H. Celmiņš.

Zemkopības ministris A. Alberings.

Ministru kabineta lēmums
par 13. mēneša algas 1929. g. otras
puses izmaksu valsts iestāžu strād-
niekiem un viņu algu pārkārtošanu.

Ministru kabinets uzdod resoriem iz-
sniegt viņu dienas strādniekiem (arī strād-
niekiem ar stundas algu) vēl šā gada
15. decembrī otru pusi no mēneša algas,
piemērojoties noteikumiem, kādi līdz š. g.
1. jūlijam pastāvēja par 13. mēneša algās
izmaksu (Lik. kr. 1925. g. 128 un 1926. g.
152); strādniekiem, kuriem dienests iz-
beidzies laikā starp š. g. 1. un 15. decembri,
minēto pusmēneša algu izsniedz tad, ja viņi
6 mēnešus nokalpojuši uz 30. novembri,
būdami darbā vismaz 135 dienas.

Laiks, kuru minētie strādnieki kalpojuši
ar mēneša algu, izdienā uz 13. mēneša
algu nav ierēķināms.

Ar 1930. g. 1. janvāri strādnieku algu
jņormas pārkārtojamas, piemērojoties darba
\irgū pastāvošām strādnieku un amat-
rueku algām, cik tas iespējams ar resoru
rīcībā esošiem līdzekļiem. Jaunās algu
normas jāsaskaņo starpresoru kommisijā,
kura paredzēta valsts darbinieku at-
algojuma noteikumu 27. pantā.

Rīgā, 1929. g. 21. novembrī.
Ministru prezidents H. Celmiņš.

Tautas labklājības ministris V. Rubuls.

Papildinājums noteikumos
par atlīdzību augstskolu mācības
spēkiem par papildu pienākumiem
un par ārpusštata mācības spēku

atalgojumu.
Noteikumu par atlīdzību augstskolu

mācības spēkiem par papildu pienākumiem
un par ārpusštata mācības spēku at-
algojumu (Lik. kr. 1925. g. 177 un 1927. g.
56) 1. panta 1. nodalījumu papildināt ar
šādiem punktiem:

p) botāniskā dārza direktors 24%
r) medicīnas direktors II pilsCtas slim-

nīcā 40%.
Rīgā, 1929. g. 21. novembrī.

Ministru prezidents H. Celmiņš.
Tautas labklājības ministris V. Rubuls.

Apstiprinu.
1929. g. 22. novembrī.| -.> jļ

Zemkopības ministra A. A 1 b e r i n eh.

Instrukcija pie noteikumiem par sēklu tirdzniecības kontroli.|§|
1. Visām sēklu tirdzniecības firmām, kā arī tirgotavām, kas tikai starp citu

nodarbojas ar labības un citu sēšanai nodomātu sēklu pirkšanu un pārdošanu, jāreģi-
strējas Zemkopības ministrijā, iesūtot Valsts sēklu kontroles stacijai (Rīgā, Dzirnavu
leļā N° 31, dz. 10) rakstiskus pieteikumus. Pieteikumos uzdodamas šādas zinas:
Firmas (tirgotavas) nosaukums un atrašanās vieta (adrese), firmas īpašnieka uzvārds
un vārds; firmas (tirgotavas) nodaļas tanī pašā pilsētā vai citur, un to atrašanās vietas
(adreses); ja firmai ir sēklu noliktavas atsevišķi no galvenā kantora (tirgotavas), tad
tās uzskaitāmas, aizrādot to atrašanas vietas.

Par visām pārgrozībām, kas notikušas pēc pieteikuma iesniegšanas un pirms
sēklu tirdzniecības sezonas beigām (t. i, pirms 1. jūlija), jāiesūta Valsts sēklu kontroles
^cijai attiecīgi papildu ziņojumi.

Katrai pieteiktai sēklu tirdzn 'iecības 'firmai un katrai atsevišķai tās nodaļai Valsts
sēklu kontroles stacija izsniedz reģistrācijas apliecību, uzskaitot tanī arī atsevišķi ierī-
k°tās sēklu noliktavas.

Reģistrācijas apliecības derīgas līdz sēklu tirdzniecības gada beigām, t. i. līdz
1. jūlijam, un to apmainīšana pret jaunām reģistrācijas apliecībām izdarāma ne vēlāk

kā līdz tā paša gada 1. augustam.
Piezīme. Noteikumu par sēklu tirdzniecības kontroli 4. pants (sk. ,,VaId. Vēstn."

237. num. 1929. g.) neattiecas uz ārzemju sēklu tirdzniecības firmu aģentiem,
ja tie nenodarbojas ar sēklu pārdošanu tieši patērētājiem.

2. Pārtikas (arī lopbarības) labību un pākšaugu graudi un eļļas linsēklas pār-
dotavu telpās glabājamas pēc iespējas atsevišķi no sējamām sēklām, t. i. atsevišķās
telpās, vai, ja tas nav iespējams, tad vismaz telpas atsevišķas vietās.

Ja vienās pārdotavas telpās kopā ar sējamām sēklām atrodas pārtikas sēklas
vai ejļas linsēklas bez attiecīgiem uzrakstiem, tad, izdarot kontroli, tās uzskatāmas par
sējamām sēklām, kuru īpašībām jāatbilst Zemkopības ministrijas noteiktām normām.

3. Par lielākām sēklu partijām, ko sēklu tirdzniecības firmas pārdod ne tieši
patērētājiem (lauksaimniekiem, sakņu audzētājiem u. t. i), bet citiem tirgotājiem
tālāk pārdošanai, firmām jāved grāmatas par sēklu apgrozību. Katra sēklu partija
apzīmējama ar atsevišķu numuru vai marku. Par katru sēklu partiju vedams atse-
višķs rēķins, no kura būtu redzams sēklu sugas un šķirnes (vai tipa) nosaukums, partijas
lielums, kad sēklu partija iegūta, kam un kādi daudzumi pārdoti. Sēklu tirdzniecības
sezonas beigās, bet ne vēlāk kā līdz 15. augustam rēķinos bez tam vēl ierakstāmi
kopējais atsevišķiem sēklu patērētājiem (sīkiem sēklu pircējiem-lauksaimniekiem)
pārdotais sēklu daudzums un sēklu partijas neizpārdotais atlikums uz sēklu tirdznie-
cības sezonas beigām (1. jūliju).

Bez grāmatām kontroles nolūkos Zemkopības ministrijas komandētam
ierēdnim vajadzības gadījumā uzrādāmi dokumenti, kuri satur ziņas par sēklu audzē-
šanas vietu (provenienci) un citām pie sēklu pārdošanas garantējamām sēklu īpašībām.

Piezīme. Šādā kārtā iegūtie dati par sēklu iepirkšanas firmām un sēklu cenām
nav publicējami vai citādi izpaužami ārpus dienesta ziņojumiem.

4. Noteikumu 6. pantā paredzētos sēklu paraugus kontroles vajadzībām Zem-

kopības ministrijas darbinieki ņem sēklu tirgotavas īpašnieka vai tā priekšstāvja (vei-
kala pārziņa vai darbinieka) klātbūtnē. Paraugi noņemami saskaņā ar īpašiem Zem-
kopības ministrijas apstiprinātiem noteikumiem par sēklu paraugu pareizu noņemšanu.
Atsevišķu sugu sēklu paraugu lielums uzdots pielikumā pie šīs instrukcijas.

Par paraugu noņemšanu sastādāma akts, kurā atzīmējamas šādas ziņas: parauga
noņemšanas vieta un datums, sēklu tirgotavas firma vai tās īpašnieka uzvārds, sēklu
sugas un šķirnes nosaukums (āboliņa sēklām arī provenience) un sēklu partijas lielums,
sēklu partijas marka, zem kādas tā ierakstīta veikala grāmatās, un sēklu pārdevēja
garantējamie sēklu īpašību skaitļi. Akti paraksta Zemkopības ministrijas darbinieks un
sēklu īpašnieks, vai tā priekšstāvis.

Paraugi sēklu kontroles vajadzībām aizzīmogojami ar sēklu pārdevēja plombām
vai zīmogu. Sēklu pārdevējs var atstāt sev otru parauga eksemplāru, kuru aizzīmogo
Zemkopības ministrijas priekšstāvis.

5. Latvijā pārdodamo un atsevišķā pielikumā pie šīs instrukcijas uzskaitīto
labību, pākšaugu, dārzāju, sakņaugu un zāļu sēklu tīrība un dīgšanas spēju procents
nedrīkst būt zemāki un nezāļu sēklu saturs tanīs nedrīkst būt augstāks par minētā pie-
likumā norādītām normām.

Vietējo sēklu dīgšanas spēju normas Zemkopības ministrija nosaka katru gadu at-
karībā no atsevišķu gadu sēklas ražas īpašībām. Vietējo sēklu tīrības un nezāļu sēklu sa-
tura normas, tāpat arī visas no ārzemēm ievestu sēklu īpašību normas tiek grozītas tikai
sevišķos vajadzības gadījumos.

6. Pārdodot gatavus pļavu zaļu maisījumus, «sēklu pārdevējam jāuzdod pircē-
jiem to sastāvs, pie kam jāuzrāda, kāds procents no maisījuma kopsvara krīt uz katru
maisījumā piejauktu zāļu sēklu sugu. Dažādu nezāļu, kā ciņu zāles (Aira caespitosa),
vilnainās medus zāles (Holcus Ianatus) un taml. sēklu saturs gatavos zāļu maisījumos
nedrīkst būt lielāks par maksimālo normu, kāda noteikta tīru zāļu sugu sēklām.

Piezīme. Šis ierobežojums attiecībā uz zāļu sēklu maisījumiem neattiecas uz
zāļu maisījumiem mauriņu apsēšanai, kuri nav lietojami pļavu un ganību
ierīkošanai.

7. Sēklu sajaukumi, sēklu tīrīšanas atkritumi un nezāļu sēklas pārdodami tikai
zem viņu īstā nosaukuma. Par kultūras augu sēklu sajaukumiem uzskatāma sēklu
prece, kurā kultūras augu sēklu saturs nav mazāks par 75% un nezāļu sēklu saturs ne-
pārsniedz Zemkopības ministrijas publicētās normas. Par kultūras augu sēklu tīrī-
šanas atkritumiem uzskatāmas sēklas, kuras satur mazāk par 75%, attiecīga kultūras
auga sēklu. Ja sēklās ir vairāk kā 50% nezāļu sēklu, tās nosaucamas par nezāļu
sēklām.

8. Par visām labību, pākšaugu, dārzāju, sakņaugu un zāļu sēklām, ja pērkamo
sēklu daudzums nav mazāks par Zemkopības ministrijas noteiktām un pielikumā pie
šīs instrukcijas publicētām normām, katram pircējam ir tiesība prasīt no sēklu pārdevēja
rakstisku garantiju par sēklu labumu.

Garantijas apliecībā sēklu tirgotājam jāuzdod par pārdotām sēklām šādi dati:
1) firmas nosaukums vai veikala īpašnieka vārds un uzvārds un atrašanās vieta, 2) kam

sēklas pārdotas, 3) sēklu sugas un šķirnes (vai tipa) nosaukums, 4) sēklu tīrības procents,
5) sēklu dīgšanas spars un dīgšanas spējas, un kad tās noteiktas, 6) maksimālais nezāļu
sēklu saturs, 7) āboliņa sēklām — sēklu audzēšanas valsts un 8) pārdoto sēklu daudzums
un cena, ja šie pēdējie dati netiek uzdoti atsevišķi izdodamā rēķinā.

Kā garantijas apliecība uzskatāmi arī faktūra, rēķins vai etiķete uz sēklu iesai-
ņojuma, ja tanīs uzdoti attiecīgie dati par pārdoto sēklu īpašībām, un ja uz tiem ir
sēklu pārdevējas firmas priekšstāvja paraksts.

Garantiju apliecībās ierakstāmos sēklu īpašību datus sēklu tirgotavas var iegūt,
pārbaudot sēklas pašas firmas vai kādā citā sēklu kontroles laboratorijā, vai arī pie-
prasot tos no attiecīgas sēklu tirdzniecības firmas, sēklas iepērkot.

Piezīme. Āboliņa sēklām dīgstošu sēklu procentā ieskaitāma puse cieto graudu,
kuru kopskaits atzīmējams vēl atsevišķi. Bez tam garantijas apliecībā
par āboliņa un timotiņa sēklām vajaga vēl būt aizrādījumam, ka tās brīvas
no zīda (Cuscuta).

9. Pārdošanas vietās sēklas turamas iesaiņojumos ar attiecīgiem apzīmējumiem
vai markām, un neatkarīgi no garantiju apliecībām, kas uz pieprasījumu izsniedzamas
sēklu pircējiem, tirgotajiem jāizliek katrā seklu tirgotavas telpā publikai viegli sare-
dzamā vietā labi salasāmi plakāti ar tiem pašiem datiem, kas uzdodami garantiju ap-
liecībās, par visām telpās atrodamām un pārdodamām dažādu sēklu sugu un šķirņu par-
tijām, atzīmējot uz plakāta attiecīgo iesaiņojumu numurus.

Maksa par ,,Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22>— P ar: Ls
i, gadu 12,— gadu 18,—
3 mēn 6— >/2 gadu 10,—
j ; 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu f " 1 „ 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem —,12 numuru —,10

Latvijas valdības
Iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:
Rīgā, pilī N°2. Tālrunis 20032
Runas stundas no 11—12

oficiāls laikraksts
svētdienas un svētku dienas

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī JV? 1. Tālrunis 20031
Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu „ —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu „ —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) „ —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „ —,80



Izpārdotās sēklu partijas plakātā izstrīpojamas, atzīmējot piezīmē, kad partija
izbeigusies. Jaunas pārdošanā laižamās sēklu partijas nekavējoties ierakstāmas plakātā,
atzīmējot piezīmē, kad sākts to pārdot. Ja dažas no augstāk minētām sēklu īpašībām
sēklu pārdevējam nav zināmas (piem. dīgšanas spars,_ sēklu audzēšanas vieta), tadtā
tas arī jāatzīmē garantijas apliecībās un tirgotavu telpās izliktos plakātos, pie kam šāds
stāvoklis nedrīkst turpināties ilgāki par 15 dienām.

10. Ja pie pārbaudīšanas Valsts sēklu kontroles stacijas vai Latvijas universi-
tātes lauksaimniecības fakultātes sēklu kontroles laboratorijā sēklu īpašības izradītos
sliktākas, nekā sēklu pārdevējs garantējis, un starpība starp pārdevēja garantētiem un
pie pārbaudīšanas atrastiem sēklu īpašību datiem pārsniedz Zemkopības ministrijas ap-
stiprinātās svārstības robežas (latitudes), tad sēklu pircējam ir tiesība prasīt no pārde-
vēja zaudējumu atlīdzību.

Lai šo savu tiesību izmantotu, sēklu pircējam jāievēro sekosais: 1) seklas pērkot
jāsaņem np pārdevēja garantijas apliecība, saskaņā ar noteikumu 8. pantu; 2) sēklas
saņemot, jānoņem no tām paraugs, stingri pieturoties pie Zemkopības ministrijas iz-
dotiem noteikumiem par sēklu paraugu pareizu noņemšanu; 3) jāiesūta paraugs sēklu
kontroles stacijai (laboratorijai) pārbaudīšanai.

Piezīme. Sēklu pircējiem-lauksaimniektem sēklu tirgotavās pirkto sēklu pa-
raugu tīrību un dīgšanas spējas Valsts seklu kontroles stacija nosaka par
brīvu.

11. Ārzemju sarkanā āboliņa, bastarda āboliņa un timotiņa sēklas atļauts
ievest Latvijā un izlaist no muitas tikai pēc tam, kad to īpašības pārbaudītas Valsts
sēklu kontroles stacijā.

Minētās sēklas aizliegts ievest, ja tās nav absolūti brīvas no zīda, kā arī ja āboliņa
sēklas pēc savas audzēšanas vietas (proveniences) nav piemērotas Latvijas apstākļiem.

Minētās āboliņa sēklas nav ielaižamas Latvija, ja tās satur šādus dienvidu zemēs
un Vakar-Firnnā sastnnamās nezāļu un kultūras aumi sēklas:

Torilis nodosa Gaertn.
Sherardia arvensis L.
Helminthia echioides Gaertn.
Hedvsarum coronarium L.
Coronilla varia L.
Lepidium campestre L.
Panicum miliaceum L.
Setaria glauca P. B.
Plantago aristata Michaux.
Trifolium supinum Savi.
Trifolium striatum L.

vai lielākos daudzumos Setaria viridis P. B.
Ievedamo āboliņa un timotiņa sēklu citām īpašībām vajaga atbilst Zemkopības

ministrijas noteiktām un publicētām minēto sēklu minimālām labuma normām.
12. Ievedamo āboliņu un timotiņa sēklu kontrolēšanai no katras muitā pienākušas

sēklu partijas muitas ierēdnis, saskaņā ar Zemkopības ministrijas izdotiem noteikumiem
par sēklu paraugu pareizu noņemšanu, noņem 200 g lielu caurmēra paraugu. Pie pa-
raugu noņemšanas pieaicināms viens liecinieks un sēklu īpašnieks vai tā priekšstāvis.
Noņemtais paraugs iesaiņojams dubultsienu papīra kulītē vai arī divās (viena iekš
otras) stipra papīra kulītēs, aizzīmogojams ar muitas iestādes plombi vai zīmogu un
iesūtāms Valsts sēklu kontroles stacijai līdz ar akti, kurā ierakstāmas šādas ziņas:
sēklu nosaukums un marka, sēklu daudzums, sēklu ievedēja ( t. i. sēklu īpašnieka, bet
nevis spedīcijas kantora) firma vai uzvārds un vārds, un kad un no kurienes sēklas
ievestas.

Uz parauga iesaiņojuma (kulītes) jāuzraksta akts sastādīšanas datums un akts
numurs, sēklu nosaukums un marka un sēklu ievedēja (īpašnieka) uzvārds.

Sēklas izlaižamas no muitas tikai pēc tam, kad saņemta Valsts sēklu kontroles
stacijas atsauksme, ka pret sēklu ievešanu Latvijā iebildumu nav.

Valsts sēklu kontroles stacijai jādod minētā atsauksme ne vēlāk kā 10 dienu
laikā no parauga saņemšanas dienas. Valsts sēklu kontroles stacija var atļaut izlaist
sēklas no muitas arī tūliņ pēc sēklu tīrības un proveniences pārbaudīšanas, ja sēklu
īpašnieks apņemas nelaist tās pārdošanā pirms pilnīgu sēklu analizēšanas datu sa-
ņemšanas.

Piezīme. Sēklu īpašniekam vai tā priekšstāvim ir tiesība noņemt un paturēt
sev sēklu parauga otru eksemplāru gadījumam, ja jautājums par sēklu iz-
laišanu no muitas tiktu nodots arbitrāžas kommisijas izšķiršanai.

13. Muitā noņemtos sēklu paraugus iesūta Valsts sēklu kontroles stacijai un
analizēs izdevumus sedz sēklu īpašnieks.

14. Āboliņu un timotiņa.. sēklu partijas, kas ievestas Latvijā līdz noteikumu
par sēklu tirdzniecības kontroli spēkā nākšanai un noteikumu spēkā nākšanas dienā
atrodas sēklu tirdzniecības firmu noliktavās, pieteicamas Valsts sēklu kontroles stacijā
ne vēlāk kā līdz 1930. gada 1. janvārim, uzrādot to daudzumus un atrašanās vietas.

Lauksaimniecības pārvaldes priekšnieks J. Zariņš.
Valsts sēklu kontroles stacijas vadītājs J. Kļaviņš.

1. pielikums instrukcijai pie noteikumiem Apstiprinu.
par sēklu tirdzniecības kontroli. 1929. g. 22. novembrī.

Zemkopības ministris A. Alberings.

Pārdošanai iekšējā tirgū pielaižamo sēklu īpašību minimālās normas
1929./30. sēklu tirdzniecības gadam.

Minmala 'Maksimālais
Sēklu nosaukums Tīrības Digšanas m 0/

% % ' °
Kāposti 97 85 0,5
Kāļi 98 85 0,5
Burkāni ēdamie, ārzemes 92 65 0,5
Cigoriņi, ārzemes 95 70 0,5

„ vietējie 90 65 0,5
Sīpoli 97 65 0,5
Runkuļi (bietes) vietējie 90 65 0,5

,, ārzemes 97 75 0,5
Burkāni lopbarības, vietējie 85 65 0,5

ārzemes 92 70 0,5
Turnepši 97 85 0,5
Āboliņš sarkanais, vietējais 90 65*) 1,5*) *) dīgstošām sē-

klām pieskai-
tāma '/2 cieto
draudu.

ārzemes 97 85*) 0,5
bastarda, vietējais 85 65*) 1,5**) **) āboliņu sē-

ārzemes 97 85*) 0,5 klām 'vajāga
baltais 90 75*) 1,0**) būt brīvām no

zīda (cuscuta)
Timotiņš 90 85 1,5
Pļavu auzene, vietējā 90 75 1,0

ārzemes 92 92 0,5

Minimālais TMaksimā, Tļ
*^=^

Sēklu nosaukums TīrIbas i Digšanasnezāļu„'0 | /o

Kamolzāle 90 90 0,5***) ***) vietējām *-Pļavu skarene 80 75 1,0 klām nezāt
Parastā skarene 90 80 0,5 sēklu sātu
Sarkanā auzene 95 80 0,5 pielaižams līrT
Sekstaine 97 75 0,5 10/ Iaz

Baltā smilga 90 90 0,5
Franču raizāle 85 80 0,5
Angļu „ 95 85 0.5
Itāļu „ 95 85 0,5
Pļavu lapsaste 50 60 —
Rudzi 97 90 1,5
Kvieši 97 90 1,0
Auzas 97 90 1,5
Mieži 97 90 1,0
Linsēklas 95 75 2,0
Zirņi 90 90 0,5

Piezīme. Ja sēklu tirgotājs uzrāda dokumentus, no kuriem redzams, ka sēklas
iepirktas pirms šo normu publicēšanas, tad augstāk pievestās normas, ar
zemkopības ministra piekrišanu katrā atsevišķā gadījumā, var tikt grozītas

Pielaižamās latitudes:
Tīrībai. Dīgšanai.

Tirības % Latitude Dīgšanas spēju % Latitude
97 un augstāk 1% 90 unvairākgo/90 līdz 96,9 20/0 80 līdz 89,9 70/ °
75,1 līdz 89,9 30/0 70 līdz 79,9 30/
75% un mazāk .... ..... 50/0 60 līdz 69,9 90/JJ

59,9 un zemāk 100 i
Lauksaimniecības pārvaldes priekšnieks J. Zariņš.
Valsts sēklu kontroles stacijas vadītājs J. Kļaviņš.

1
2. pielikums instrukcijai pie noteikumiem Apstiprinu.

par sēklu tirdzniecības kontroli. 1929. g. 22. novembri.
Zemkopības ministris A. Alberings.

Minimālais pērkamo sēklu daudzums, kas dod pircējam tiesību prasīt
no sēklu pārdevēja garantijas apliecību.

Labības, vīķi, pelušķi, lauku zirņi un lauku pupas 100 k"
Linsēklas ļ . 50 kg
Sarkanā āboliņa, bastarda āboliņa un timojtiņa sēklas 15 k»
Pļavu skarene, parastā skarene, sekstaine, Jbaltā smilga, pļavu lapsaste. . . 2 kg
Citas zāļu sēklas I 5 kg
Lopbarības burkānu sēklas 1 . . 2 kg
Citu lopbarības sakņaugu sēklas i 5 kg
Dārzāju sēklas ļ. 0,5 kg

Lauksaimniecības pārvaldes priekšnieks J. Zariņš.
Valsts sēklu kontroles stacijas vadītājs J. Kļaviņš.

3. pielikums instrukcijai pie noteikumiem Apstiprinu.
par sēklu tirdzniecības kontroli. 1929. g. 22. novembrī.

Zemkopības ministris A. Alberings.

Pārbaudīšanai sēklu kontroles stacijai (laboratorijai) iesūtāmo sēklu
— paraugu lielums.

Iesūtāmā parauga
Sēklu nosaukums minimālais svars

gramos
Āboliņš sarkanais — Trifolium pratense L 100

,, baltais — ,, repens L 50
,, bastarda — ,, hybridum L 50
,, Māras (bišu) dzeltenais — Melilotus officinalis Desr 100
,, „ ,, baltais — Melilotus albus L 100
,, ragainais pakšu (vanagnadziņi) — Lotus corniculatus L 50

Auzas — Avena sativa L 200
Auzene pļavu — Festuca pratensis L 100
Auzene sarkanā — Festuca rubra L . 50
Auzene aitu — Festuca ovina L 50
Bietes lopbarības (runkuļi) — Beta vulgaris L 100 (*)
Bietes cukura — Beta vulgaris L 100 (*)
Bobis (dzeltenais āboliņš) — Medicago lupulina L 100
Burkāni — Daucus carota L 50
Cigoriņi — Cichorium intvbus L 50
Dilles — Anethum graveolens L 25 (*)
Ersķi — Panicum miliaceum L 100
Esparsets — Onobrvchis sativa Lmk 100
Griķi — Fagopvrum Trn 100 (*)
Gurķi — Cucumis sativus L 50
Kāļi — Brassica napus L 50 .
Kāposti — Brassica oleracea L 50
Kaņepes — Cannabis sativa L 100
Kamolzāle — Dactvlis glomerata L , . . 50
Kukurūza — Zea mays L 400
Kvieši — Triticum L 200
Ķimenes — Carum carvi L 50
Ķirbji — Cucurbita pepo L 200
Bezakotu lāčauza — Bromus inermis Leyss 100
Lini — Linum usitatissimum L. . . 100
Lapsaste — Alopecurus L 25 (*)
Lēcas — Lēns esculenta Mnch 100
Lucerna — Medicago sativa L 100
Lupines — Lupinus L 200
Mieži — Hordeum L 200
Mores (pastināks) — Pastinaca sativa L 25 (*)
Niedru zāle — Phalaris arundinacea L 50
Pētersīļi — Petroselinum sativum Hffm 25 (*)
Pupas — Vicia faba L 300
Raizāle angļu — Lolium perenne L 100
Raizāle itāļu — Lolium italicum A. Br 100
Raizāle franču — Arrhenatherum elatius M. u. K 100
Redīsi — Raphanus sativa L . . 50
Rudzi — Secale L 200
Salāti — Lactuca sativa L 10
Sekstaine — Cvnosurus cristatus L 25 (*)
Selerijas — Apium graveolens L 10



Iesūtāmā parauga
Sēklu nosaukums minimālais svars

gramos
Seradella — Omithopus sativus L 100
Sinepes — Sinapis L. 50
Sīpoli — Allium cepa L 25
Skarene parastā — Poa trivialis L 25 (*)
Skarene pļavu — Poa pratensis L 25 (*)
Smilga — Agrostis L 25 (*)
Sparģeļi — Asparagus L 25 (*)
Spināti — Spinacia oleracea L 50
Timotiņš — Phleum pratense L ' 50
Tomāti — Solanum lvcopersicum L 25
Turnepši — Brassica rapa L 50
Vīķi — Vicia L 200
Vīķi smilšu — Vicia villosa Roth 100 (*)
Zirņi — Pisum L 200—300

(atkarībā no
sēklu rupjuma).

Augstāk pievestā lieluma paraugi pietiekoši sēklu tīrības, dīgšanas spēju, dīgšanas
spara un 1000 graudu svara noteikšanai.

Sēklu izvešanas un ievešanas gadījumos no sēklām apzīmētām ar (*) sēklu kon-
troles _stacijai (laboratorijai) iesūtāmi dubulta lieluma paraugi.

Āboliņu sēklu audzēšanas vietas (proveniences) noteikšanai, zīda (Cuscuta) sēklu
piejaukuma noteikšanai āboliņu, lucernas, timotiņa un linu sēklās, piejaukto nezāļu
sēklu satura (skaita) noteikšanai minētās un visās citās sēklās, kā arī gadījumos, ja
šķirnes īstenības un tīrības noteikšanai būtu nepieciešama sēklu izsēšana izmēģinājumu
laukā, iesūtāmo paraugu nepieciešamais lielums ir: sīkām sēklām 250 g, labībām un
citām pēc lieluma līdzīgām un rupjākām sēklām — 500 grami.

Sēklu ūdens satura (mitruma procenta) noteikšanai vajadzīgā parauga lielums
ir: smalkām sēklām 100 g, rupjām sēklām — 200 g.

Sēklu tilpuma svara noteikšanai visos gadījumos jāpiesūta sēklu kontroles stacijai
.(laboratorijai) vismaz 1,5 litra liels paraugs.

Lauksaimniecības pārvaldes priekšnieks J. Zariņš.
Valsts sēklu kontroles stacijas vadītājs J. Kļaviņš.

4. pielikums instrukcijai pie noteikumiem Apstiprinu.
par sēklu tirdzniecības kontroli. 1929. g. 22. novembrī.

Zemkopības ministris A.Alberings.

Noteikumi par sēklu paraugu pareizu noņemšanu.
Visos gadījumos, kad sēklu parauga analizēšanas rezultātus nodomāts izlietot

garantiju vajadzībām vai likt par pamatu varbūtēju zaudējumu apmēru noteikšanai,
vai citām ar materiālu atlīdzību saistītām vajadzībām, pie paraugu noņemšanas iesū-
tīšanai sēklu kontroles laboratorijai stingri jāievēro šādi noteikumi:

1. Sēklu paraugiem pēc sastāva un īpašībām jāatbilst tās sēklu partijas caurmēra
labumam, no kuras paraugi ņemti. Lai iegūtu tādu paraugu, tas sastādāms no apmēram
vienādām nelielām sēklu porcijām, noņemtām ar attiecīgu paraugu ņemamo iesmu no
sēklu partijas dažādām vietām.

Piezīme. No pirktām sēklām paraugi jānoņem tūliņ pēc sēklu saņemšanas,
pieaicinot 6. pantā paredzētos lieciniekus.

. 2. Ja sēklu partija iesaiņota maisos, tad no partijas līdz 10 maisiem aizrādītās
nelielās sēklu porcijas ņemamas no katra maisa; ja sēklu partijā no 10 līdz 50 maisu,
tad tās jāņem vismaz no 10 maisiem, ja sēklu partijā no 50 līdz 100 maisu, tad vismaz
no 15 maisiem, un ja sēklu partijā no 100 līdz 200 maisiem, tad vismaz no 20 maisiem.

No katra maisa jāņem pa sēklu porcijai no trim dažādām vietām — no maisa
augšgala, vidus un apakšgala.

Ja sēklas guļ vajēji — neiesaiņotas, tad nelielās sēklu porcijas parauga sastā-
dīšanai jāņem nevis no kaudzes vai apcirkņa virsas, bet ar garāku paraugu ņemamo
iesmu apmēram vienādos daudzumos no dažādām vietām no kaudzes iekšienes — no
kaudzes (apcirkņa, vagona) augšējās, vidējās un apakšējās daļām.

Ja sēklu partija lielāka par 200 iesaiņojumiem (maisiem) ā 100 kg, vai neiesaiņotā
veidā par 15 tonnām, tad tā sadalāma mazākās partijās un no katras jāņem atsevišķs
paraugs. Sīkām sēklām atsevišķi paraugi ņemami no partijām ne lielākām par 50
maisiem, linsēklām — no partijām ne lielākām par 100 maisiem.

Sēklu porcijas caurmēra parauga sastādīšanai vislabāk ņemt ar dzelzs vai tērauda
iesmu, izgatavotu no caurules diametrā no 0,5—2,5 cm (skatoties pēc sēklu lieluma),
15—40 cm garu, ar spiču galu, kuras iedobuma vienā pusē ietaisīta gara un pietiekoši
plata šķirba. Paraugu noņemšanai no vaļēji sabērtām sēklu partijām ieteicams lietot
speciālu garāku paraugu ņemamo iesmu.

Ja šāda iesma parauga ņēmēju rīcībā nav, tad sēklu porcijas caurmēra parauga
sastādīšanai ņem ar roku.

Sēklu porcijas caurmēra parauga sastādīšanai jāņem pēc iespējas vienmērīgi no
dažādām sēklu partijas daļām.

No maisos iesaiņotām sēklām, kas saķeras kopā un slikti birst, kā piem. runkuļu
un biešu kamoliņiem un dažām zāļu sugu sēklām, paraugu noņemšanai maisus at-
taisa un caurmēra parauga sastādīšanai vajadzīgās sēklu porcijas noņem ar roku. Pa-
raugu noņemšanai no minētām sēklām paraugu ņemamais iesms nav piemērots.

3. Noņemtās sēklu porcijas jāsaber kopā uz tīra pietiekoši liela papīra, drēbes
vai galda un rūpīgi jāsajauc, lai dabūtu pilnīgi izlīdzinātu visa maisījuma sastāvu.
Šādi sagatavots caurmēra paraugs jāsadala, skatoties pēc vajadzības, divos vai trīs
apmēram vienādos vajadzīgā lieluma parauga eksemplāros.

Sajaukto caurmēra parauga sadalīšana trijos vajadzīgā lieluma parauga eksem-
plāros izdarāma pēc viena no šādiem paņēmieniem:

a) visu caurmēra paraugu izklaidē vienmērīgi biezā kārtā, kā parādīts klātpie-
liktā zīmējumā (no augšas skatoties), ar nazi vai lineālu atdala malasMjMMMun taisnstūra veidā palikušo sēklu kārtu tāpat ar nazi vai lineālu sa-
dala 3 vienlīdzīgās daļās A, B un C, kuras katru bez atlikuma ieber atsevišķā
kulītē.

b) noliek līdzās trīs vienāda platuma papīra loksnes ar uzliektam malām, kā

aizrādīts zīmējumā (zīmējumā domātas papīra loksnes no gala skatoties)
un sajaukto caurmēra paraugu šaurā strūklā ber "visām trim papīra loksnēm,
virzot sēklu strūklu nepārtraukti pēc kārtas no l uz III papīra loksni un
atpakaļ, kā tas zīmējumā parādīts ar bultām, kamēr izbērts viss caurmēra
paraugs bez atlikuma. Tā tas sadalīts uz 3 daļām (uz 3 papīra loksnēm).

^ . >

. * a l » * .

Ja caurmēra paraugā ir dažāda lieluma sēklas jeb tanī piejauktas smiltis,
vai citi dažāda lieluma un dažāda smaguma piejaukumi, un tāpēc caurmēra
paraugs pie sajaukšanas top savā sastāvā nevienāds, jo sīkākās parauga sastāv-
daļas nosēstas uz leju, tad parauga sadalīšanu labāk izdarīt pēc otra aizrādītā
paņēmiena.

Ja paraugs vajadzīgs tikai vienā eksemplārā un viss no nelielām sēklu
porcijām sastādītais caurmēra paraugs iznācis stipri par lielu, tad arī tādā
gadījumā mazāka (vajadzīgā lieluma) parauga nodalīšana no visa dabūtā
caurmēra parauga izdarāma tāpat, kā parauga sadalīšana vairākos
eksemplāros.

4. Sēklu tīrības, 1000 graudu svara un dīgšanas īpašību noteikšanai vajadzīgais
katras atsevišķas sēklu sugas (šķirnes) parauga lielums (svars) aizrādīts īpašā sarakstā.
Sarakstā (beigās) aizrādīts arī paraugu lielums, kādi vajadzīgi dažām speciālām sēklu
īpašību analizēm, kā sēklu audzēšanas vietas, nezāļu sēklu piejaukumu, šķirnes īstenības
un tīrības, mitruma procenta (ūdens satura) un sēklu tilpuma svara noteikšanai.

No sarakstā neminētām sēklām iesūtāmi sēklu kontroles laboratorijām analizē-
šanai apmēram tāda lieluma paraugi, kāds sarakstā aizrādīts sēklām ar līdzīgu 1000
graudu svaru.

5. Katrs parauga eksemplārs jāieber sausā stiprā drēbes vai dubultsienu papīra
kulītē, vai arī divās (viena iekš otras) stipra papīra kulītēs, bet ūdens satura noteikšanai
hermētiski noslēdzamos traukos.

Uz iesaiņojuma ārpusē jāuzraksta: 1) parauga noņemšanas vieta un datums,
2) sēklu sugas un šķirnes nosaukums un marka, 3) sēklu pārdevēja (nosūtītāja) vai
pircēja (saņēmēja) uzvārds un vārds vai firma, un (gadījumos, kad tiek ņemti paraugi
no vairākām vienas sugas sēklu partijām) 4) katrai sēklu partijai vai tās daļai atsevišķs,
bet visiem vienas partijas caurmēra eksemplāriem vienāds parauga apzīmējums
(signātūra).

Iesaiņotie sēklu paraugi aizplombējami vai aizzīmogojami ar sēklu pārdevēja,
sēklu pircēja, vai to pieaicināto liecinieku, vai arī sēklu kontroles stacijas (laboratorijas)
plombām vai zīmogiem, tikai ar vienu vai vairākiem, ar tādu aprēķinu, lai neviens
paraugs nebūtu aižplombēts (aizzīmogots) tikai ar tās ieinteresētās puses plombi
(zīmogu) vien, kuras rokās paraugs paliek.

Piezīme. Ja paraugi tiek iesaiņoti drēbes kulītēs, tad tās lietojamas tikai ar
šuvi uz iekšu.

Ūdens satura noteikšanai paraugi iepakojami tikai hermētiski slēgtos
traukos vai vislabāk labi aizkorķējamās stikla pudelēs, bet ne papīra vai
drēbes maisiņos. Dīgšanas spēju pārbaudīšanai paraugi nekādā ziņā nav
iepakojami hermētiski slēgtos traukos, bet tikai drēbes vai papīra kulītēs.

6. Pie paraugu noņemšanas, sagatavošanas un iesaiņošanas jābūt klāt kā sēklu
pircēja, tā arī pārdevēja priekšstāvjiem. Ja viena no minētām ieinteresētām pusēm
paraugu noņemšanā nepiedalās (piem. gadījumos, kad sēklas piesūtītas pa dzelzceļu),
tad paraugu noņemšanai jānotiek sēklu kontroles stacijas priekšstāvja klātbūtnē vai
divu neieinteresētu liecinieku klātbūtnē, vienam no kuriem vajaga būt sēklu saņemšanas
vietas dzelzceļa stacijas priekšstāvim vai citai valsts amata personai.

Piezīme. Uz tirgotāja vai sēklu pircēja vēlēšanos (lai garantētu paraugu pa-
reizu noņemšanu garantijas vai zaudējuma atlīdzības vajadzībām) sēklu
kontroles stacija var komandēt paraugu noņemšanai savu darbinieku.

7. Par caurmēra paraugu noņemšanu jāsastāda akts, kurā jāatzīmē: 1) pa-
rauga noņemšanas vieta un datums, 2) sēklu sugas un šķirnes nosaukums un sēklu
marka, 3) sēklu partijas lielums (maisu skaits un kopsvars), 4) sēklu pārdevēja (no-
sūtītāja) uzvārds un vārds, vai firma un adrese, 5) sēklu pircēja (saņēmēja) uzvārds,
vārds un adrese, 6) ar kādām plombēm sēklas plombētas un to stāvoklis, 7) vai pirms
paraugu ņemšanas visi iesaiņojumi bijuši kārtībā jeb manīti kādi iesaiņojumu bojājumi,
8) ka paraugi noņemti saskaņā ar šiem noteikumiem, un ka parauga saņēmējiem tie
zināmi, 9) kādu, pēc sēklu saņēmēja apliecinājuma, pārdevējs garantē sēklu tīrību,
dīgšanas spējas, maksimālo nezāļu sēklu procentu vai skaitu un sēklas audzēšanas vietu
(valsti), 10) kādas sēklu īpašības (tīrība, dīgšanas spējas, nezāļu sēklu saturs) sēklu
kontroles stacijai (laboratorijai) jāpārbauda, 11) ja paraugi ņemti no vairākām vienas
sugas sēklu partijām, tad ar kādiem apzīmējumiem (signātūrām) atzīmēti paraugi no
katras atsevišķas sēklu partijas vai tās daļas.

Akti paraksta sēklu pircējs un pārdevējs, vai, pēdējā vietā, iepriekšējā pantā
minētie divi liecinieki, vai sēklu kontroles stacijas (laboratorijas) priekšstāvis.

Ja arī sēklu pircējs vai pārdevējs vēlas saņemt pa vienam akts eksemplāram,
tad tas sastādāms vairākos eksemplāros, kas akts beigās jāatzīmē.

1. piezīme. Ja paraugu ņem sēklu pircējs varbūtēju zaudējumu apmēru no-
teikšanai vai citām ar materiālu atlīdzību saistītām vajadzībām, aktī katrā
ziņā atzīmējamas visas aizrādītās ziņas. Gadījumos, kad sēklu paraugus
ņem Zemkopības ministrijas ierēdnis kontroles vajadzībām, vai arī kad tos
ņem muitas ierēdnis Latvijā ievedamo sēklu īpašību pārbaudīšanai, akts
var būt saīsināta, uzdodot tanī tikai attiecīgos instrukcijas pantos paredzētās

.

Ja paraugus ņem sēklu ražotājs vai sēklu tirgotājs savām vajadzībām,
lai iegūtu garantiju izsniegšanai vajadzīgos skaitļus, tad akts sastādīšana
nav vajadzīga ..

2. piezīme. Sagatavojot lielāku skaitu papīra kulīšu paraugu iesaiņošanai,
ieteicams akts tekstu ar attiecīgām neizpildītām vietām uzdrukāt uz iekšējās
(mazākās) iesaiņojuma kulītes. Otrā kulītes pusē vēlams nodrukāt galvenos
paraugu ņemšanas noteikumus.

8. Viens no trim vienādiem sēklu parauga eksemplāriem līdz ar iepriekšējā
pantā minēto akti bez kavēšanās — ne vēlāk, kā 7 dienu laikā pēc parauga noņemšanas—
iesūtāms sēklu kontroles stacijai (laboratorijai) tūlītējai analizēšanai. Pārējie divi pa-
rauga eksemplāri uzglabājami gadījumam, ja pret analizēs rezultātiem gada laikā tiktu
celti kādi iebildumi vai pretenzijas, un sēklu īpašību pārbaudīšana būtu atkārtojama.
Paraugu ņēmējas puses vienojas par šo pēdējo paraugu uzglabāšanas vietu un var to
atzīmēt arī pie paraugu noņemšanas sastādāmā aktī.

9. Visos gadījumos, kad paraugu ņemšana vai nu uz līguma pamata, vai arī uz
vispārēju noteikumu pamata (importējamās un eksportējamās sēklas, selekcionētas
sēklas, u. t. t.) saistīta ar pārbaudāmās sēklu partijas plombēšanu vai apzīmogošanu,
sēklām vajaga būt iebērtām veselos, nebojātos maisos ar šuvi uz iekšpusi un maisiem
jābūt aizšūtiem tā, lai auklas abi gali atrastos līdzās un būtu pietiekoši gari izvēršanai
caur plombi.

Lauksaimniecības pārvaldes priekšnieks J. Zariņš.
Valsts sēklu kontroles stacijas vadītājs J. Kļaviņš.

5. pielikums instrukcijai pie noteikumiem Apstiprinu.
par sēklu tirdzniecības kontroli. 1929. g. 16. novembrī.

Zemkopības ministris A. Alberings.

Takse par seklu analīzēm valsts seklu kontroles stacijā.
Par dīgšanas

Par sēklu spara
tīrības un dīgšanas

noteikšanu spēju
noteikšanu

L Labības, rupjgraudainie tauriņziedi! augi (zirņi, vīķi, pupas
u. c), gurķi, ķirbji, lauku un dārzāju krustziedainie augi
(kāposti, kāļi, rāceņi u. c.) un citas rupjgraudainās sēklas,
linsēklas, burkāni, spināti, salāti, cigoriņi, ķimenes, dilles u. c. . Ls 2,— Ls 2,—

2. Bietes (dīgšanas spējas pēc kamoliņu skaita) 3,— ,, 3,—
Par biešu sēklu dīgšanas spēju noteikšanu pēc asnu skaita jā-
piemaksā — ,, 3,—



Par dīgšanas
Par sēklu spara

tīrības un dīgšanas
noteikšanu spēju

noteikšanu
3. Tauriņziedainie zālaugi (sark. āboliņš, bastarda āboliņš, bal-

tais āboliņš, lucerna u. c), timotiņš, pļavu auzene un rai-
zāles . . * ' Ls 3,— Ls 3,—

4. Zālāju stiebraugi: sekstaine, smilga, skarenes, kamolzāle,
lapsaste, aitu auzene, sarkanā auzene u. c ,. 4,— „ 4,—

5. Āboliņu sēklu audzēšanas vietas (proveniences) noteikšana Ls 4,—
Šķirnes īstenības noteikšana, izsējot sēklas izmēģinājuma
laukā » 5,—
Zīda (Cuscuta) grauda satura noteikšana āboliņa un timotiņa
sēklās, nezāļu sēklu skaita noteikšana 1 kg seklu ,, 3,—
Tilpuma svara noteikšana .. L—
Absolūta (1000 graudu) svara noteikšana ,, 1,—
Ūdens satura (mitruma) noteikšana .. 2,—

6. Par sēklu iesaiņojumu aizplombēšanu par katru iesaiņojumu:
linsēklām . . . ,- 0,04
bastarda āboliņa sēklām: ,, 0,08
sarkanā āboliņa sēklām ,,0 ,10
citām sēklām ,, 0,02
bet pavisam katrā atsevišķā gadījumā ne mazāk par ... ,, 4,—

7. Par steidzamām analizēm tiek ņemta trīskārtīga maksa.
8. Maksu par ekspertīzēm un citiem šinī sarakstā neparedzētiem darbiem katrā

atsevišķā gadījumā nosaka valsts sēklu kontroles stacija.
9. Ja parauga iesūtītājs nav uzdevis, kādas sēklu īpašības pārbaudāmas, tad

stacija noteic tikai sēklu tīrību un dīgšanas spējas.
10. Zemkopības ministrijas pārziņā stāvošie seklu audzētāji par pašaudzētu

sēklu analizēšanu un sēklu eksportieri par izvedamo linsēklu un āboliņu sēklu anali-
zēšanu maksā pusi no augstāk uzrādītās takses.

11. Sēklu pircējiem lauksaimniekiem pirkto sēklu tīrību, dīgšanas sparu un
dīgšanas spējas sēklu kontroles stacija nosaka par brīvu.

Piezīme. Ja sēklu kontroles stacijai vienā laikā ar šādām bezmaksas analizēm
ienāk arī maksas analizēs, tad pirmā rindā stacija izdara maksas analizēs.

12. Ja sēklu paraugu noņemšanai, sēklu iesaiņojumu plombēšanai vai citu
uzdevumu izpildīšanai sēklu kontroles stacijas darbiniekam jāizbrauc no savas dzīves
vietas, tad firma vai persona, uz kuras uzaicinājumu tas tiek darīts, maksā stacijas
darbiniekam dienas maksu Ls 8,— un bez tam sedz tam braukšanas izdevumus pa
dzelzceļiem II klasē, ar tvaikoni I klasē un pa zemes ceļiem pēc to faktiskās izmaksas.

Lauksaimniecības pārvaldes priekšnieks J. Zariņš.
Valsts sēklu kontroles stacijas vadītājs J. Kļaviņš.

Valdības darbība.
Ministru kabineta sēde

1929. g. 26. novembrī.

1. Pieņem pārgrozījumu projektu li-
kumā par nekustamas mantas atsavinā-
šanu un nolemj to iesniegt Saeimai.

2. Atsvabina no amata, uz paša lūgumu,
miertiesnesi pie Liepājas apgabaltiesas
Eduardu Heikingu, skaitot ar š. g.
1. decembri.

3. Atsvabina no amata, uz paša lū-
gumu, Subates iecirkņa miertiesnesi Frici
Brūzi nski.

Māksla.
Nacionālā opera. Trešdien, 27. novembrī,

pirmo reizi šinī sezonā „Qe i ša". Piedalās Ada
Benefelds, Vilija Lamberts, Herta Lūsis, Olga
Freifelds, Pēteris Gailis, Rūdolfs Tunce, Alberts
Verners, Gustavs Neimanis u. c. Diriģents Otto
Karls. — Ceturtdien, 28. novembrī, A. Rubinsteina
100 gadu dzimšanas dienas piemiņai ,,D e m o n s".
Galvenās lomās Vilija Lamberts, Alvils Spenners,
Ādolfs Kaktiņš, Jānis Kārkliņš, Gustavs Nei-
manis u. c. Diriģents Otto Karls. — Piektdien,
29. novembrī, ,,Sadko ". — Sestdien, 30. no-
vembrī, ,,0 teli o", ar Mildu Brechman-Šten-
geli, Helēnu Berzinsku, Pēteri Gaili, Ādolfu
Kaktiņu galvenās lomās. Diriģents prof. Georgs
Šnēfoģts. — Svētdien, 1. decembrī, pulksten 2

dienā baleti ,,P r i n c i s R i e k s t u k o d i s" un
„Pēc karnevāla". Uz šo izrādi katrs
pieaudzis var ņemt vienu bērnu par brīvu līdz un
divi bērni var nākt uz vienu biļeti. Pulksten 7.30
vakarā pirmo reizi šinī sezonā uzvedīs Delība
operu ,,Lakmē" prof. Georga Šnēfogta vadībā
jaunā solistu sastāvā (Zelma Gothard-Bergkinds —
Lakmē, Alvils Spenners — Džeralds). — Pirm-
dien, 2. decembrī, tautas dziesmu dziedātājas
Jaunzems koncerts. Biļetes dabūjamas. —
Otrdien, 3. decembrī, Mariss Vētra viesosies
operā „J e v g e ņ [ s O ņ e gi n s", Ļenska par-
tijā. Oņegins — Ādolfs Kaktiņš. Diriģēs Otto
Karls. Biļetes dabūjamas.

Nacionālais teātris. Trešdien, 27. novembri,
pulksten 7.30 vakarā Šerifa kara luga ,,Ceļa
galā". — Ceturtdien, 28. novembrī, pulksten 4
pēc pusdienas kara vīriem Zendrupa ,,K a s
vainīgs". Pulksten 7.30 vakarā, 17. pamat-
skolai par labu Blaumaņa ,,Skroderdienas
Silmačos". — Piektdien, 29. novembrī, pulk-
sten 7.30 vakarā Lilijas Štengeles viesizrādē
Bataiļa luga ,,K a i 1 ā". — Sestdien, 30. novembrī,
pulksten 7.30 vakarā Nacionālā teātra 10 gadu
darbības jubilejas svinīga izrāde: Rūdolfa Blau-
maņa drāma „Indrāni" A. Mierlauka jaunā
iestudējumā, A. Cimermaņa jaunā dekoratīvā
ietērpā. Pirms izrādes svētku akts izglītības
ministra prezidijā, ar ministra E. Ziemeļa un
direktora A. Bērz'ņa runu, valsts himnu un
svētku dziesmu. Biļetes jau dabūjamas. Abo-
nentiem 9. biļete.

Dailes teātrī trešdien, 27. novembri, pulk-
sten 7.30 vakarā pirmo reizi AUunana skatu
luga „Kas tie tādi, kas dziedāja".
Šī luga ir kā krāsaina lappuse no latvju klaušu
laikiem, kur vairākās spilgtās ainās parādītas
mūsu senču darba gaitas, bēdas un prieki.
Inscenējumā Allunana lugas senpazīstamais sižets
ir tikai daļa, fonā likts gleznains latvju tautas
eposs, sastādītspēc pazīstamiem tautas dziesmu
motīviem. Līdzīgi ,,Sešiem maziem bundzinie-
kiem" , „Džonim Neilandam" u. c. Dailes teātris
no vecās lugas „K a s tie tādi. kasdzie-
d ā j a", izveido īpatnēju un savdabīgu izrādi.
Galvenās lomās: Teodors Lācis, Arveds Michel-
sons, Emīls Mačs, Herberts Zommers, Rūdolfs
Kreicums, Austra Baldone, Alma Mačs u. c.

KURSI.
Rīgas birža, 1929. gada 27. novembrī.

Devīzes:
I Amerikas dollars 5,172—5,182
I Anglijas mārciņa 25,24—25,29

100 Francijas franku 20,33—20,48
100 Beļģijas beigu 72,15—72,70
100 Šveices franku 100,15—100,90
100 Itālijas liru 27,01—27,22
100 Zviedrijas kronu 139,00—139,70
100 Norvēģijas kronu 138,45—139,15
100 Dānijas kronu 138,50—139,20
100 Austrijas šiliņu 72,60—73,30
100 Čecboslovakijas kronu . . . 15,31—15,46
100 Holandes guldeņu 208,50—209,55
100 Vācijas marku ' 123,65—124,30
100 Somijas marku 12,96—13,08
100 Igaunijas kronu 138,15—138,85
100 Polijas zlotu 57,55—58,75
100 Lietavas litu 51,30—52,00'

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 78—86

Vērtspapīri:

5% neatkarības aizņēmums . . 98—100

4°/0 Valsts prēm. aizņēmums . . 98—100
6°/0 Zemes bankas ķīlu zīmes . . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics-

Zvērināts biržas maklers M. Okmians.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Kultūras fonda domes sēde

1929. g. 25. novembrī.

(Izvilkums no protokola).

I. Dome apstiprina Latvijas univer-
sitātes studentu stipendiātu sarakstu par
1929./30. māc. gadu.

II. Dome piespriež šādus pabalstus:

Budž. 2, c.

Pabalsti skolām.

Žīdu pamatskolām mācības
līdzekļiem. Ls

Rīgas pils. V žīdu pamatskolai . . 80
,,Hamore" pamatskolai Rīgā ... 80
„Tora vderech erec" pamatskolai

Rīgā 80
,,Tora vderech erec" pamatskolai

Rīgā 50
Žīdu skolu centr. organizācijas pa-

matskolai Rīgā 80
Smiltenes pils. žīdu pamatskolai 50
Jaunjelgavas ,, ,, ,, 80
Jēkabpils ,, „ ,, 50
Bauskas ,, ,, ,, 50
Subates ,, ,, ,, 80
Jelgavas „ „ „ 50
Talsu ,, ,, ,, 50
Kuldīgas „ ,, „ 50
Saldus ,, ,, ,, 50
Liepājas žīdu kult. b-bas pamat-

skolai 80
„Tora vderech erec" pamatskolai

i :„«s;s t;nuic ju

ļjaja

Aizputes pils. žīdu pamatskolai . . 50
Tukuma ,, ,, ,, . . 80
,,Hamore" pamatskolai Tukumā . 80
Ventspils pils. žīdu pamatskolai . 80
Daugavpils pils. II žīdu pamatskolai 80

,,Tora vderech erec" pamatskolai
Daugavpilī 50

Pļaviņu pils. žīdu pamatskolai . . 80
Preiļu žīdu pamatskolai ..... 80
Līvānu ,, ,, 80 .
Dagdas „ „ 80
Višķu „ „ 80
Rēzeknes pils. III žīdu pamatskolai 80
Ribeņu žīdu pamatskolai .... 138
Viļānu ,, „ .... 80
Ludzas pils. žīdu pamatskolai . . 80
Zilupes žīdu pamatskolai .... 50
Viļaku „ „ .... 50
Balvu „ „ .... 50
Kārsavas pils. žīdu pamatskolai . 50

Tora vderech erec" pamatskolai
Kārsavā . . ' 50

Baltinavas žīdu pamatskolai ... 50

Kopā . . 2508

Žīdu ģimnāzijām un arodu
skolām mācības līdzekļiem. Ls

,,Tora vderech erec" ģimnāzijai
Rīgā 100

,,Tušija" ģimnāzijai Rīgā .... 50
B-bas Latv. žīdu skolu centr. organi-

zācija vakara ģimnāzijai Rīgā . 100
Ventspils žīdu draudzes ģimnāzijai 75
Jelgavas pils. žīdu ģimnāzijai . . 75
Ludzas ,, ,, ,, . . 100
Daugavpils pils. žīdu ģimnāzijai . . 150
Kārsavas ,, ,, ,, . . 100
Rīgas žīdu amatniecības skolai . . 75
Daugavpils žīdu arodu skolai. . . 75
Liepājas ,, ,, ,, . . . 75
B-bas ,,Ort" arodu skolai Rīgā . . 50
F. Krāmeres priv. kursiem Tukumā 50

Kopā . . 1075

Vācu pamatskolām mācības lī-
dzekļiem un trūc. skolēniem.

Vācu pamatskolai Kimalē .... 50

Budž. 3.
Ārpusskolas izglītība.

Rīgas vācu amatnieku mācekļu pa-
tversmei '. 200

(Papild. pie lēmuma 1929. g. 28.okt.)

Budž. 5, a.
Stipendijas zinātņu augstskolu

audzēkņiem.
Studentu stipendijas par tek. māc.

gada II semestri 35000

Budž. 5, b.
Stipendijas Latgales studējošiem.

Stipendijas par tek. māc. gada
II semestri 8500

Budž. 5, c.
Stip. skaņu mākslas augstskolu

audzēkņiem.
Stipendijas par tek. māc. gada

II semestri 2500
Budž. 5, d.

Stip. tēlojošo mākslu augstskolu
audzēkņiem.

Stipendijas par tek. māc. gada
II semestri 2500

Budž. 7, b.
Kulturālām b-bam provincēs.

Pļaviņu pilsētas valdei tautas nama
izbūvei 1000

B-bas ,,Strādnieku Sports un Sargs"
Jaunsvirlaukas nodaļai mūzikas
instrumentiem 500

Lauku strādnieku arodbiedrības Mē-
trienas nodaļai . lasītavai un
bibliotēkai 400

Lēdurgas saviesīgai b-bai nama
būvei - . . 1000

Ainažu kultūras b-bai namam . . 1500

Rāmuļu tautas nama savienībai Ls

namam 1200
Lizuma lauks, b-bai tautas namam 1500
Lejas-Ogres lauks, b-bai tautas

namam 1000
Valgundes sadraudz. b-bai ,,Upe-

nieki" nama būvei 1000
Annas bezmaksas tautas bibl. b-bai

nama izbūves pabeigšanai . . . 1000
Baldones bezmaksas tautas biblio-

tēkas b-bai nama izbūvei . . . 1000
Latv. jaun. sav. Vecpils organizācijai

skatuvei ..... 500
Litenes tautas nama savienībai

tautas namam 1500
Opekalna izgl. b-bai „Strauts" nama

izbūvei 1000
Armijas sporta kluba Rēzeknes no-

daļai estrādes izbūvei 1000
Umurgas lauks, b-bai zāles un ska-

tuves iekārtai 1000
Latg. latv. rom.-kat. kult. veic.

b-bas ,,Saule" Kolupas nodaļai
nama nobeigšanai 500

Lielvārdes tautas nama savienībai
namam 500

Meņģeles kultūras b-bai nama būvei 1000
Vilces izglītības b-bai nama izbūvei

(ar sev. noteikumu) 1000
Zilupes latviešu b-bai namam . . 1000

Budž. 9, b.
Grāmatu izdošana.

K. Skalbēm Latviešu tautas pasaku
izlases izdošanai 1500

,,Rokas grāmatas akciju un paju sa-
biedrību un citu tirdzniecības-
rūpniecības uzņēmumu darbi-
niekiem" 100 eks. iegūšanai . . 1000

Latv. Konversācijas vārdnīcas III
sējuma 500 eks. iegūšanai . . . 7000

J. Meijberga grāmatas ,,Apģērbu
veidotājs" iegūšanai 250
III. Dome noraida 63 lūgumus. (Lū-

dzējiem tiks paziņots ar rakstu).
IV. Subates patērētāju b-bai 1925. g.

piešķirto tautas bibliotēku Dome nodod
Savienībai Subatas un apkārtnes tautas
nams, Subatē.

Latv. mazsaimn. veic. b-bas Līkupēnu
nodaļas par 1928. g. 21. maijā piespriesto
pabalstu Ls 1000 iegādāto skatuves ie-
kārtu Dome nodod mūzikas b-bai
,,Akords", Rubas pag.

V. Nākamā Kultūras fonda Domes
sēde 1930. g. 27. janvārī/ 1

Kultūras fonda sekretārs J. Kauliņš.

Paziņojums.
Dzelzceļu virsvalde paziņo, ka ar 1930. g.

1. janvāri tiek atklāta neapsargāma
pārbrauktuve vispārīgai lietošanai uz Jel-
gavas-Meitenes līnijas 9. km pik. 5+40 m.

1929. g. 25. novembrī. JsTe 10479.
Dzelzceļu galvenā direktora palīgs

K. Spriņģis.
Techniskā direktora palīgs Paegle.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu š. g. 23. novembra rīcības
sēdes lēmumu, izbeidz atvaļinātā seržanta
Jēkaba Kārļa d. Vīt oliņa (Vītola) meklē-
šanu, kas uzsākta ar paziņojumu ,,Valdības
Vēstneša" 1929. g. 29. oktobra 246. numurā.

1929. g. 25. novembrī.
Kara tiesas priekšsēdētājs,

pulkvedis-Ieitnants H. Jakobsons.

Sekretārs, kara ierēdnis A. Rumpe.

Nedēļas ziņojums
par saslimšanas gadījumiem ar lipīgām

slimībām Rīgā,
ko reģistrējusi no 1929. gada 16. līdz
23. novembrim Rīgas pilsētas statistiskā
valde pēc ārstu paziņojumiem:

= =
Slimības nosaukums *Ķ

-S-5
ŠS
J

Tvphus abdom Vēdera tifs . 12Paratvphus Paratifs . . ;
Tvphus exanth. . . . Izsituma tifs .
Febris recurrens. . . . Atgulās drudzis.
Febris interm Purva drudzis .
Variola et variolois . . Bakas ... . 1
Morbilli Masalas . . . . ļ (57
Scarlatina Šarlaks .... I 26Tussis convulsiva . . . Garais klepus . ,ļ 5
Diphteritis Difterits . . . j 10
Influenca Influenca ... 7
Cholera asiatica . . . Āzijas koliera .
Ervsipelas Roze 5
Dvsenteria Asinssērga ...
Scorbutus
Parotitis epidemica . . Cūciņa ]q
Trachoma
Mening. cerebrospin. epid
Poliomvelitis Bērnu trieka . . 1Tetanus __
Lepra Spitālība ...
Epidēmiskais smadzeņu plēves iekaisums.

Redaktors M. Arons.

Šim numuram 8 lapas puses.



Ar Rīgas pils. 15. lec. mier-
tiesneša 1929. g. 2. augusta
spriedumu viņa krimināllietā
JVs 1165, tirgotājs Zālamans
Finkelmans Rīgā, Dagdas ielā
JNe 4, par smirdošu un ēšanai
nederīgu desu glabāšanu savā
veikalā, kas konstatēts 1928. g.
27. oktobrī pēc Sod. lik. 210". p.,
sodīts ar divdesmit (20,—) latiem
naudas soda,vai pierādītā maksāt-
nes'pējas gadījumā ar arestu uz
četrām (4) dienām.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā.

Rīgā, 1929. g. 25. novembrī.
L. JVe 1165. 20121b

Miertiesnesis P. Origorijs.

f"— Tiesu
sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
pamatojoties uz 1926.g. 10. jūnija
likumu un civ. proc. lik. 2060. un
2062. p. P-, ievērojot Jāņa Vītiņa
un Aleksandra Birģa lūgumu un
savu 1929. g. 12. novembra
lēmumu paziņo, ka lūdzēji pa-
rādu pēc 2 obligācijām par 1000
Un 2000 rbļ., apstiprinātas
1896. g. 27. augustā ar Na 358 un

1914. g. 11. janv. ar JVs 14, uz
nekustamo īpašumu Valmieras
apr., Ipiķu muižas zemnieku
zemes ,,Silpot" viņas arī „Zilpaut'
tagad pēc nosaukuma ,,Vītiņu "
mājām ar zemes grām. feģ.
jvfe 1067 par labu pirmā Kārlim
VTtiņam un otrā Indriķam
Pautam, blanko cedētas. Pie-
vestās obligācijas apgrūtina ar

tās pašas muižas Birznieku mājas
reģ. JVs 6646, ir samaksājis,
bet šī augšā minētā obligācija
nevar tikt izsniegta atpakaļ
parādniekam dēļ dzēšanas zemes
grāmatās, tamdēļ ka ir gājusi
zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīlnod.
uzaicina visas personas, kurām
būtu tiesības uz augšā aprādīto
obligāciju, pieteikties tiesā viena
mēneša laikā, skaitot no dienas,
kad šis sludinājums iespiests
1(VaIdības Vēstnesī" un aizrāda,
'ka ja šīs personas noteiktā laikā
nepieteiksies, obligāciju atzīs par
iznīcinātu un lūdzējam dos tie-
sību prasīt parāda dzēšanu zemes
grāmatā.

Rīgā, 1929. ģ. 15. novembrī.
19389* JVs 6099.

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. 2ivīlnodaļa,
pamatojoties uz 1919. g. 5. sept.
likumu par mortifikāciju 5., 6.
un 7. p. pamata, ievērojot Ro-
berta Pone kā mirušā Adolfa-
Joachima - Kārļa - Ferdinanda
Kārla d. Balka mantojuma masas
aizgādņa lūgumu un savu 1929. g.
12. novembra lēmumu, ar šo

paziņo, ka ir gājusi zudumā
mir. Kārļa Joachima - Ādolfa
Balka dzīvības apdrošināšanas
polise izdota no apdrošināšanas
biedrības ,,Žizn" 1883. g. 5. fe-
bruārī ar JVs 22281 par 10000 rbļ.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto polisi, pieteikties tiesā
triju (3) mēnešu laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Vald. Vēstn.", un aiz-
rāda, ka ja šīs personas noteiktā
laikā nepieteiksies, polisi atzīs
par iznīcinātu un lūdzējam izdos
tiesas lēmuma norakstu dēļ jau-
nas polises, resp. tās vērtības
saņemšanas. Ko 6052.

Rīgā, 1929. g. 15. novembrī.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
19401o Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1919. g. 5. sept.
likumu par mortifikāciju 5., 6.
un 7. p. apmāta, ievērojot Idas
Karps lūgumu un savu lēmumu
no 1929. g. 5. novembra, ar šo
paziņo, ka lūdzējai ir gājusi
zudumā viņas mir. vīra Teodora
Karpa dzīvības apdrošināšanas
polise, izdota no apdrošināšanas
biedrības ,,Žizn" 1876. g. 7. okt.
ar Hs 13380 par 3000 rbļ.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto polisi, pieteikties tiesā
triju (3) mēnešu laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,VaId. Vēstn.", un aiz-
rāda, ka ja šīs personas noteiktā
laikā nepieteiksies, polisi atzīs
par iznīcinātu un lūdzējam izdos
tiesas lēmuma norakstu dēļ jau-
nas polises resp. tās vērtības
saņemšanas. JVs 5710.

Rīgā, 1929. g. 15. novembrī.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
19402o Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

atklātā tiesas sēdē 1929. g.
12. novembrī izklausīja Jēkaba
Friča d. Dreimaņa atzīmes dzē-
šanas lietu un nolēma: 1) ar
publikāciju izsaukt kreditoru Jāni
Brenča d. Jankavu civ. proc. lik.
1460. p. paredzētā kārtībā sa-
ņemt tiesas depozitā iemaksāto
naudas summu; 2) pieņemt
tiesas glabāšanā iemaksātos tiesas
depozitus pret Latvijas bankas
kvīti JVs m/3679 no 1929. g.
24. okt. Ls 2,77; 3) dzēst at-
zīmi, kas ierakstīta Cēsu-Valkas
zemes grāmatās uz nekustamu
īpašumu Madonas apr., Vestienes
muižas Igaļu JVs 52 māju, ar
zem. grām. reģ. JSIš 1595 uz
Cēsu-Valkas III iec. miert.
1911. g. 7. febr. izpildu raksta
JVs 202 pamata nodrošināto
1911. g. 10. febr. ar JVs 334 Jāņa
Brenča d. Jankava prasību pret
Jēkabu Dreimani summā 130 rbļ.

Rīgā, 1929. g. 16. nov.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

19375r Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un civ. proc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Valsts
zemes bankas lūgumu un savu
lēmumu no 1929. g. 5. nov.,
paziņo, ka lūdzēia parādu pēc
obligācijas par 6000 rbļ., ap-
grūtinošu Jaun-Burtnieku muiž.
Benku mājas ar zemes grām.
reģ. JVs 3072 un Baļļu dzirnavas
ar zemes grāmatu reģ. Ka 3060
Valmieras apr. un 1869. g.
1. apr. ar JVs 36 apstiprinātu uz
Jaun-Burtnieku muižu ar zem.
grāmatu reģ. JVs 191 kā solidāri
atbildīgu par labu Elizabetei
fon Smolian, blanko cedēta '—
ir iemaksājis Valmieras apr. 1. iec.
miert. depozitā Ls 128, dēļ ka-
pitāla un 01. dzēšanas.

Tapec apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skai-
tot no dienas, kad šis sludinājums
iespiests „Vald. Vēstn.", un aiz-
rāda, ka ja šīs personas noteiktā
laikā nepieteikties, obligāciju at-
zīs par samaksātu un lūdz. dos
tiesību prasīt parāda dzēšanu
zemes grāmatā. JVs5970

Rīgā, 1929. g. 16. nov.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

19379r Sekretārs A. Kalve.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
li,kurnu un civ. proc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Valsts
zemes bankas lūgumu un savu
1929. g. 12. novembfa lēmumu
paziņo, ka parādnieks Kārlis
Maldonis parādu pēc obligācijas
par 760 rbļ., apstiprinātas 1873. g.
15.martā ar Ns 178 uz nekustamo
īpašumu Madonas apr. Tirzas
muižas zemnieku Tirumjevjanu
JVs 63 mājām ar zemes grām. reģ.
JVs 322 par labu baronam V. Cei-
mernam, kā pirkuma summas
atlikuma nodrošinājums, ir sa-
maksājis, bet šī augšā minētā
obligācija nevar tikt izsniegta
atpakaļ parādniekam dēļ dzē-
šanas zemes grāmatās, tamdēļ
kā ir gājusi zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto» obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstnesī" un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par iznīcinātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1929. g. 16. novembrī.
JVs 6142. 19382b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūnija
likumu un civ. proc. Uk. 2060. un
2062. p. p., ievērojot Jāņa Liel-
dienas lūgumu un savu 1929. g.
12. novembra lēmumu paz ņo,
ka lūdzējs parādu pēc 2 obl.gāa-
jām par 1000 un 500 rbļ, ap-
stiprinātas 1892. g. 23. jūlijā
ar JVs 802 un 1905. g. 12. sept.
ar JVs 709 uz nekustamo īpašumu
Cēsu apr., Vecpiebalgas muižas
Jaun-Metinu mājām ar zemes
grām. reģ. JVs 3428 par labu
pirmā Antonam Šancbergam un
otra Jēkabam Branderam, ir
samaksājis, bet augšā minētās
obligācijas nevar tikt izsniegta
atpakaļ parādniekam dēļ dzēšanas
zemes grāmatās, tamdēļ ka ir
gājusi zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3.civunod.
uzaicina visas personas, kurām
būtu tiesības uz augšā aprādītām
obligācijām, pieteikties tiesā viena
mēneša laikā, skaitot no dienas,
kad šis sludinājums iespiests
„Valdības Vēstnesī" un aizrāda,
ka ja šīs personas noteiktā laikā
nepieteiksies, obligācijas atzīs par
iznīcinātām un lūdzējam dos
tiesību prasīt parāda dzēšanu
zemes grāmatā.

Rīgā, 1929. g. 15. novembrī.
19390x JVs 6145.

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un civ. proc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Valsts ze-
mes bankas lūgumu un savu
1929. g. 12. nov. lēmumu, paziņo,
ka parādniece Ede Orīslis pa-
rādu pēc obligācijas par 770 rbļ.,
apstipr. 1876. e. 24. martā ar
re 508 uz nekustamo īpašumu
Madonas apr., Ļaudonas muižas
Kepšu JVs 28 mājām ar zemes
grāmatu reģ. JVs 2J85 par labu
Heinricham Pētersonam Ruš-
manim ka pirkuma summas at-
likuma nodrošinājums — ir sa-
maksājis, bet šī augšā minētā
obligācija nevar tikt izsniegta
atpakaļ parādniekam dēļ dzē-
šanas zemes grāmatās, tamdēļ ka
ir gājusi zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties

'esā viena mēneša laikā, skaitot
,<)dienas,kadšissludinājums
'«plests „Valdības Vēstnesī", un
aizrāda , ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs p;ir iznīcinātu un
'udzējam dos tiesību prasīt pa-
rada dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1929. g. 16. nov. JVs 6100

Priekšsēd. v. A. Veidners.
[S378r Sekretārs A. Kalve.
R|gas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
Jjfckaņā ar civ. proc. lik. 1958. p.,
Paziņo , ka 1929. g. 10. decembri
Vinetās nodaļas atklātā tiesas
ļ*attaisīs un nolasīs 1926. g.
* janvārī Vitrupes pag. mir.
ļ-otes Anča m. Sausiņš, dzim.
^"s testamentu.

R'gā, 1929. g. 25. novembri.
3, Priekšsēd. v. A. Veidners.
^«ob Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un civ. proc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Hirša
Tauroka lūgumu un savu 1929. g.
12. nov. lēmumu, paziņo, ka
lūdzējs parādu pēc obligācijas
par 5284 rbļ. 26 kap., apstipr.
1903. g. 7. martā ar JVs 316 uz
nekustamo īpašumu Rīgā 3. hip.
iec. ar zemes grāmatu reģ.
JVs 188 par labu lielkņazam
Aleksejam Aleksandrovičam, ir

samaksājis un obligāciju saņēmis
atpakaļ no kreditora, bet obli-
gācijai nav izdarīts notariēli ap-
liecināts paraksts par viņas dzē-
šanu zemes grāmatās.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,.Valdības Vēstnesī" un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par samaksā'u un
lūdz. dos tiesību prasīt parāda
dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1929. g. 16. nov. JVs6081
Priekšsēd. v. A. Veidners.

19377r Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas3. civīlnodaļa,

pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un civ. proc. lik. 2060. un
2062. p., ievērojot Augusta Cīruļa
pilnvarnieka zvēr. adv. Jūlija
Arāja lūgumu un savu 1929. g.
12. nov. lēmumu, paziņo, ka
parādnieks Augusts Cīrulis 2 man-
tojuma daļas kopā par 400 rbļ.,
apstiprinātas 1910. g. 8. jūn. ar
JVs 867 uz nekustamo īpašumu
Cēsu apr., Raunas muižas Lejas
Lielsavu mājām ar zemes grām.
reģ. JVs 1107 par labu Jānim un
Peteram Cīruļiem, katram par
200 rbļ. — ir iemaksājis tiesas
depozitā Ls 8,54 dēļ kapitāla
un 0/0 dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,.Valdības Vēstnesī", un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par iznīcinātu un
lūdz. dos tiesību prasīt parāda
dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1929. g. 16. nov. JVs 6130
Priekšsēd. v. A. Veidners.

19.376r Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
pamatojoties uz civ. proc. lik.
2060. un 2062. p., pamata ie-
vērojot Augusta Ritterberga lū-
gumu un savu lēmumu no 1929. g.
5. novembra paziņo, ka lūdzējam
ir gājušas zudumā 4 obligācijas,
apstiprinātas pirmās divas uz
nekustamo īpašumu Rīgā 1. hip.
iec, ar reģ. JVs766; 1) par 25000 r.
no 1911. g. 30. nov. ar JVs 4286
par labu Moisejam Veršvovskim,
blanko cedēta; 2) par 25000 rbļ.
no 1912. g. 8. marta ar JVs 733
par labu tam pašam Veršvovskim
blanko cedēta; 3) par 7500 rbļ.,
apstiprināta. 1910. g. 25. nov.
ar JVs 2757 uz nekustamu īpašumu
Rīgā 2. hip. iec. ar JVs 791 par
labu Leo Oelsenam blanko cedēta
un 4) par 14000 rbļ., apstiprināta
1898. g. 19. maijā ar JVs 1002 uz
nekustamu īpašumu Rīgā 1. hip.
iec. ar JVs 561 par labu Zalmanim
Chaikevičam blanko cedēta.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādītām obligācijām pieteikties
tiesā sešu mēnešu laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstnesī" un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gācijas atzīs par iznīcinātām un
lūdzējam izdos tiesas lēmuma
norakstu dēļ dublikāta saņem-
šanas, kas izpildīs oriģināla vietu.

Rīgā, 1929. g. 16. novembrī.
JVs 6002. 19384b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un civ. proc. lik. 2060.
un 2062. p. ievērojot Dāvā Erina
pilnvarnieka zvēr. adv. Jūlija
Arāja lūgumu un savu 1929. g.
12. novembra lēmumu paziņo,
ka lūdzējs parādu pēc obligācijas
par 5000 rbļ., apstiprinātu
1908. g. 15. sept. ar JVs 1172
uz nekustamo īpašumu Liepas
muižas zemnieku Lejas-Ozolu mā-
jām ar zemes grāmatu reģ.
JVs 1398 par labu Kārlim Vimbām
— ir iemaksājis tiesas depozītā
Ls 106,67 dēļ kapitāla un " „
dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kuņrām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstnesī" un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obligā-
ciju atzīs par samaksātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1929. g. 16. novembri.
JVs 6132. 19381b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un civ. proc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Valsts
zemes bankas lūgumu un savu
1929. g. 12. novembra lēmumu
paziņo, ka parādnieks Andrejs
Smalkais parādu pēc 3 obligā-
cijām par 150, 150 un 200 rbļ.,
apstiprinātas 1873. g. 13. sept.
ar JVs 1023, 1024 un 1026 uz
nekustamo īpašumu Madonas apr.
Saikavas muižas Purmalu-Smal-
kais JVs79 mājām ar zemes grām.
reģ. JVs 1189 par labu baronam
Richardam Volfam, kā pirkuma
summas atlikuma nodrošinājums
ir samaksājis, bet šī augšā minētā
obligācija nevar tikt izsniegta
atpakaļ parādniekam dēļ dzē-
šanas zemes grāmatās, tamdēļ
ka ir gājusi zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstnesī" un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par iznīcinātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1929. g. 16. novembrī.
JVs 6101. 19383b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un civ. proc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Kārļa
Freimaņa lūgumu un savu
1929. g. 12. novembra lēmumu
paziņo, ka lūdzējs parādu pēc
3 obligācijām par 595, 4000 un
10.000 rbļ., apstiprinātas 1898. g.
10. sept. ar JVs 1829, 1905. g.
16. jūn. ar JVs 658 un 1911. g.
23. aug. ar JVs2695 uz nekustamo
īpašumu Rīgā 5. hipotēku iec,
ar zemes grām. reģ. Ka 563 par
labu pirmā Ēvaldam Outmanim,
otrā Vilim Freimanim un trešā
Heinricham Outmanim, blanko
cedētas, ir samaksājis, bet šīs
augšā minētās obligācijas nevar
tikt izsniegtas atpakaļ parād-
niekam dēļ dzēšanas zemes grām.,
tamdēļ ka ir gājušas zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādītām obligācijām, pietekties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstnesī" un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gācijas atzīs par iznīcinātām un
lūsdžējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1929. g. 16. novembrī.
JVs 5616. 19385b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un civ. proc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Kārla
Griķa lūgumu un savu 1929. g.
12. novembra lēmumu paziņo.
kā lūdzējs parādu pēc 2 obligā-
cijām par 7500 un 9000 rbļ.,
apstiprinātas 1900. g. 22. aug.
ar JVs 1313 un 1909. g. 7. okt.
ar JVs 1896 uz nekustamo īpašumu
Rīgā 3. hipotēku iec. ar zemes
grāmatu reģ. JVs 2249 par labu
pirmā Jānim Kviesītim blanko
cedēta un otrā Jānim Balodim
blanko cedēta, ir samaksājis,
bet šī augšā minētā obligācija
nevar tikt izsniegta atpakaļ pa-
rādniekam sdēļ dzēšanas zemes
grāmatās, tamdēļ ka ir gājusi
zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām bitu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot

no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstnesī", un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par iznīcinātu un
lūszējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1929. g. 16. novembrī.
JVs 6133. 19386b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar civ. proc. lik. 1958. p.,
paziņo, ka 1929. g. 10. decembri
minētās nodaļas atklātā tiesai
sēdē attaisīs un nolasīs 1929. ™.
27. martā Mazslacas pag. mir.
Jāņa Viļuma d. Pēkšena testa-
mentu.

Rīgā, 1929. g. 25. novembrī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

20084b Sekretārs A. Kalve.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar civ. proc. lik. 1958. p.,
paziņo, ka 1929. g. 10. decembrī
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē nolasīs 1929. g. 9. augustā
Valteri mir. Ādolfa Matīsa d.
Ferliņa testamentu.

Rīgā, 1929. g. 25. novembrī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

20085b Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas reģistrāc. nod.
uz lik. par biedrībām, savienībām
un politiskām organizācijām 17.p.
pamata paziņo, ka ar viņas
1929. g. 6. novembra lēmumu
reģistrēta bezpeļņas biedrība:
„Latvijas transportdarbos no-
darbināto strādnieku arodu bie-
drība", ar valdes sēdekli Rīgā.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
19366x Sekretārs Fridrichsons

Rīgas apgabaltiesas reģistrāc. nod.

uz lik. par biedrībām, savienībām
un politiskām organozācijām 17.p.
pamata paziņo, ka ar viņas
1929. g. 6. novembra lēmumu
reģistrēta bezpeļņas biedrība:
,,Rīgas labklājības biedrība", ar
valdes sēdekli Rīgā. 19367x

Nodaļas pārzinis Eglīts.
Sekretārs Fridrichsons.

Latgales apgabaltiesas reģ. nodaļa
dara zināmu, ka saskaņā ar Lat-
gales apgabaltiesas 1929. gada
13. novembra lēmumu, uz civ.
proc. lik. 1460—. p. pamata
reģistrēti Asūnes pagasta lauk-
saimniecības biedrības ,,Sākla "
statūti un ievesti kooperatīvu
sabiedrību reģistra pirmā daļā.

Biedrības valdes sēdeklis at-
rodas Asūnē. 19418z

Daugavpilī, 1929. g. 15. nov.
Reģ. nodaļas pārz. M. Abuls.

Sekretāra v. A. Auzinš.

Latgales apgabaltiesas reģ. nodaļa
dara zināmu, ka saskaņā ar Lat-
gales apgabaltiesas 1929. gada
13. novembra lēmumu, uz lik. par
biedrībām 17. panta pamata re-
ģistrēti Daugavpils Izglītības bie-
drības ,,Stars" statūti un ievesti
bezpeļņas biedrību reģistra pirmā
daļā.

Biedrības valdes sēdeklis atro-
das Daugavpilī.

Daugavpilī, 1929. g. 15. nov.
Reģ. nod. pārzinis M. Abuls.

19419z Sekretāra v. A. Auzinš.

Latgales apgabaltiesas reģ. nodaļa
dara zināmu, ka saskaņā ar
Latgales apgabaltiesas 1929. g.
13. novembJa lēmumu, uz
civ. proc. lik. 146060—.
panta pamata reģistrēti Ružinas
krievu lauksaimniecības biedrības
,,Sejateļ" statūti un ievesti koope-
ratīvu sabiedrību reģistra pirmā
daļā.
Biedrības valdes sēdeklis atrodas

Zuju sādžā Ružinas pagastā.
Daugavpilī, 1929. g. 15. nov.
Reģ. nodaļas pārzinis M. Abuls

19420z Sekretāra v. A. Auzinš.

Rīgas 12. iecirkņa miertiesnesis
paziņo, ka Jānis Austriņš par
bojātu miltu turēšanu pārdošanai
savā pārtikas preču tirgotavā,
Rīgā, Ormaņu ielā JVs 29, š. g.
10. septembrī, ar š. g. 10. oktobra
tiesas pavēli, kas stājusies liku-
mīgā sprieduma spēkā, uz sodu
lik. 210'. p. pamata, sodīts ar
Ls 15,— vai, maksātnespējas
gadījumā, ar arestu uz četrām
(4) dienām.

Rīgā, 1929. g. 20. novembrī.
JVs 1816. 20118b

Miertiesnesis K. Vikmanis.

Rīgas 12. iecirkņa miertiesnesis
paziņo, ka Miķelis Andcrsons par
tirgošanos savā pārtikas preču
veikalā, Rīgā, Kalnciema, III lī-
nijā Ss 2, š.g. 22. aprīlī, ar cilvēku
uzturam nelietojamām desām.
ar š. g. 30. septembra tiesas pa-
vēli, kas stājusies likumīga sprie-
duma spēkā, uz sodu lik. 210' p.,
sodīts ar Ls 15,— vai, maksāt-
nespējas gadījumā, ar arestu
uz 4 dienām.

Rīgā, 1929. g. 20. novembrī.
,V 1712. 20120b
Miertiesnesis K. Vikmanis.

Latgales zemes grāmatu nodaļa,
izpildot not. nolik. 1814. pantu,
paziņo, ka Minajs Dāvida dēls
Karpovs ir iesniedzis nodaļai
lūgumu par nekustamās mantas,
atrodošās Daugavpils apr. Vīpes
(agrāk Ungurmuižas) pagastā,
sastāvošas no diviem atsevišķiem
zemes gabaliem-: a) JVs 38, platībā
16,896 ha, un b) JVs 74, platībā
5,617 ha, kopplatībā 22,513 ha,
sīki uzrādītās uz zvērināta mēr-
nieka K. Miķelēna, pie tiesas
apskates 1925. g. 5. oktobrī,
sastādītā plāna, — ievešanu
zemes grāmatu reģistri, uz viņa
vārdu, saskaņā ar Latgales ap-
gabaltiesas 1. civīlnodaļas 1928. g.
9. janvāra lēmumu.

Personas, kurām ir kādi iebil-
dumi pret izdarāmiem zemes
grāmatās grozījumiem un tie-
sības uz minēto nekustamo mantu

var iesniegt zemes grāmatu no-
daļai par to paziņojumu viena
mēneša laikā, skaitot no izsludinā-
šanas dienas,.Valdības Vēstnesī",
pretējā gadījumā nepieteiktas tie-
sības skaitīsies par iznīcinātām
un minētais lūdzējs varētu tikt
ievests zemes grāmatu reģistri,
par noradītās nekustamās mantas
īpašnieku bez kādiem aprobežo-
jumiem ar neapstrīdamas pārdo-
šanas un hipotēkārisku apgrūti-
nājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1929. g. 16. nov.
Priekšnieka v. pal. A. Bergs.

Sekretāra pa), v. i. B. Vembris.
Rīgas 12. iecirkņa miertiesnesis

paziņo, ka Pēteris Petrofs par
netīrības pielaišanu savā ēdienu
veikalā Rīgā, Akmeņu ielā JVs 12,
š.g. 10. septembri, ar š. g. 20. sept
tiesas pavēli, uz sodu lik. 209. p.
pamata sodīts ar Ls 30,—, vai,
maksātnespējas gadījumā, ar
arestu uz desmit (10) dienām.

Pavēle stājusies likumigā
sprieduma spēkā.

Rīgā, 1929. g. 20. novembrī.
JVs 1658. 20119b

Miertiesnesis K. Vikmanis.

Skaņkalnes pagasta tiesa,
Valmieras apr., pamatojoties uz
savu 1929. g. 14. novembra
lēmumu un pag. tiesu lik. 108

^ un
109. p. ziņo, ka šī pagasta Tģes
dzirnavās dzīv. Jēkabs Sedlenieks
adoptē Voldemāru Eglīti, dzim.
1905. g. 2. augustā, piešķirot

viņam uzvārdu, Sedlenieks un
miesīga bērna tiesības.

Personām, kam būtu pret šo
adoptāciju kādi iebildumi, jā-
pieteic tādi šai pagasta tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Pēc šī termiņa notecēšanas ne-
kādi iebildumi netiks pieņemti
un adopcija skaitīsies par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Priekšsēd. (paraksts).
19959r Darbvedis E. Rusmanis

Rīgas apgabaltiesas 1. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
2. decembrī, pīkst. 12 dienā,
Rīgā, m. Minsterijas ielā JVs 3
Jēkaba Levitasa prasībā pārdos
Borisa Šlukmana un Ārona Šper-
linga kustamu mantu, sastāvošu
no siļķēm un miltiem un novērt,
par Ls 2010,--.

Izzināt sarakstu novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 25. novembrī.
20129b Tiesu izp. J. Grīnfelds.

Rīgas apgabaltiesas I. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
6. decembrī, pīkst. 11 dienā,
Rīgā, I. Ķēniņu ielā, JVs 21,
eksprešu kant., Latvijas Privāt-
bankas akc sab. prasībā pārdos
Leizera Ceitkina kustamu mantu,
sastāvošu no mēbelēm, un novērt,
par Ls 870,—.

Izzināt sarakstu novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 25. novembrī.
20130b Tiesu izp. J. Grīnfelds.

Kigas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
4. decembrī, pulkst. 10 dienā,
Rīgā. Katrīnas dambī JVs 24 26,
pārdos Šaveļa Etingera kustamu
mantu, sastāvošu no vienas
ēvelmašīnas, novērtētu par
Ls 500.—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vieta;.

Rīgā, 1929. g. 26. nov. 20172
Tiesu izp. O Stellmachers.



)' » '—'
€i#u tmst&xu
sludinājumi.

trun ,

Valsts zemes banka,
atrod. Rīgā, Valdemāra ielā 1-b,
pamatojoties uz 1925. g. 29. maija
likumu par aizdevumu nodroši-
nāšanu, ieķīlājot tiesības uz
lauku nekustamu mantu, un
1926. g. 31. marta papildinājumu
pie šī likuma, paziņo, ka Valsts
zemes bankas aizdevumu piedzī-
šanai:

1) Valsts zemes bankas
Rēzeknes nodaļas telpās —
Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā
Ka 10, 1930. g. 10. janvārī,
pulkst. 10 dienā, pārdos atklātā
vairāksolīšanā tiesību uz saim-
niecību ar ēkām, meliorācijām
un citiem zemes piederumiem,
kura atrodas Rēzeknes apriņķī.
Varakļānu pagastā, GaranČu
sādžas neapstiprināta viens, un
pieder Aloizam, Ksaverijam
Konstantīnam, Feodoram un
Pēterim Franča d. d. Garančiem
(skat. ,,Zemes Ierīcības Vēstnesī"
JVa —, lapas pusē —, kārtas
JVs —).

2) Saimniecība sastāv no:

a. zemes kopplatībā 10,6 ha;
b. dzīvojamās ēkas, klēts, kūts,

kuls-rijas un šķflņa;
3) Solīšana sāksies no Ls 400.
4) Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kuras līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam Valsts zemes bankas
pārstāvim:

a. Drošības naudu '/5 no trešā
pantā minētās summas, t. i.
Ls 80,—.

b. Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pir-
cējam atļauts iegūt tic
valsts zemes fonda iedalītu
saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

5) Tiesību ieguvējam tūliņ pēc
izsoles beigām jāpapildina iemak-
sātā drošības nauda līdz i/ 5
no nosolītās summas. Pārējās
4 /5 jāiemaksā Valsts zemes
bankai ne vēlāk kā divas nedēļas
pēc izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. JVsa 50442

1929. g. 23. novembrī.
20149 Valsts zemes banka,

Rēzeknes nodaļa.

Paziņojums.
1929. gada 21. novembrī

finanču ministris apstiprinājis
statūtus Koku tirdzniecības, rūp-
niecības un eksporta akciju sa-
biedrībai „L. S. Zisers" (fimber
trading, manufaeturing & Export
Co., Ltd., ,,L. S. Svsser"), kuras
mērķis ir: eksporta, importa un
vietējā tirdzniecība ar visāda
ve.ida koku materiāliem un ko-
kiem uz paša rēķina un kommi-
sijā, kā arī koku apstrādāšanas
fabriku ierīkošana un eksplu-
atēšana.

Pamatkapitāls Ls 100.000,
kurš sadalās 500 akcijās par
Ls' 200 katra.

Valdes sēdeklis atrodas Rīgā.
Sabiedrību dibina sekosi La-

tvijas pilsoņi:
1) Levs Zisers, dzīv. Rīgā, Eliza-

betes ielā 23;
2) Haja Zisers, dzīv. Rīgā, Eliza-

betes ielā 23;
3) inž. Eliasars Ickins, dzīv.

Rīgā, Lāčplēša ielā 21;
4) Jēkabs Jevelsons, dzīv. Rīgā,

Valdemāra ielā 19, bij. Krie-
vijas pavalstnieks;

5) Izraels Šapiro, dzīv. Rīga,
Alberta ielā 5, dz. 6.

Tirdzniecības nodaļas
pr-ks P. Kalnozols.

20I55r Revidents Aug. Celmiņš

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
fi - decembrī, pulkst. 10 dienā,
Rmā, Brīvības ielā JVs 70, otros
torgos pārdos Lauras Ka^neval
kustamu mantu, sastāvošu no
dažādām krāsām, tapetēm, rak-
stāmgalda, veikala bufetes u. c,
novērtētu par Ls 10.460,—.

Izzināt sarakstu novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 26. nov. 20173
TiesuJzp ^O. Stellmac
Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu

Izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
II. iiecembrī, 'pulkst. 10 dienā,
Rīgā, JaunmīJgrāvī, I krievu
superfosfāta laukumā pārdos
Rīgas papīrmalkas A S kustamu
mantu, sastāvošu no 20 truļiem
un 4 griežamām dzelzs šeibēm,
novērtētu par Ls 920,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 26. nov. 20174
Tiesu izp. O. Stellmachers.

Rīgas apgabaltiesas 7. iecirkņa
tiesu izpildītājs paziņo, ka 1929.g.
5. decembrī, pulkst. 10 dienā,
Rīgā, Blaumaņa ielā JVs5a, dz. 8,
(kancelejā), pārdos Edgara Pērnu
de Notre kustamu mantu, sa-
stāvošu no vērtslietām, novērtētu
par Ls 2835.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 26. novembrī.
20183 Tiesu izp. L. Jakstiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rigas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1929. g. 4. decembrī, pulkst. 11
dienā, Majoros, Tirgoņu ielā
JVs 34, pārdos Kārļa Baloža
kustamu mantu, sastāvošu no
spoguļ'em, bufetes, dīvāniem,
galdiem, krēsliem, kumodēm,
gultām ar matračiem, skapja
un novērtētu par Ls 500.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

1929. g. 26 novembrī.
20180 Tiesu izp. E. Liepiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1929. g. 4. decembrī, pulkst. 3/4 l
dienā, Dubultos, Kungu ielā
JVs 11, pārdos Marijas Nietc
kustamu mantu, sastāvošu ne
2 ozola koka ēdamistabas bu-
fetēm un novērtētu par Ls 1000.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

1929. g. 26. novembrī.
20182 Tiesu izp. E. Liepinš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs paziņo , ka
1929. g. 4. decembrī, pīkst. '/22
dienā, Dubultos, Gončarova ielā
JVs 18, pārdos Isidora un
Rodkes Micheļēviču kust. mantu,
sastāvošu no galdiem, dārza
soliem, krēsliem, traukiem, ka-
para kastroļiem, mazgāj. galdiem,
skapjiem, gaitām ar matračiem,
grīdsegām un citām mantām un
novērtētu par Ls 346.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

1929. g. 26. novembrī.
20181 Tiesu izpild. E. Liepiņš.

Latgales apgabalt. Daugavpils
1. iec. tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Daugavpilī,
3. Janvāra ielā 12, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
Latgales nodaļas prasības lietā
par Ls 2351,56, ar soda naudām
un termiņmaksām, saskaņā ar
Valsts zemes bankas Latgales
nodaļas statūtiem 43—49 p. p.,
1930. g.22. februārī, pīkst. 10 rītā,
Latg. apgabalt, civīln, sēšu zāiē,
publiskos torgos pārdos Ādama
Jura d. Betča nekustamo īpašumu,
kas atrodas Daugavpils apr.,
Preiļu pag. Preiļu un Sondoru
muižas zemes gab. 10, ar zemes
grām. reģ. JVs 4657 un sastāv no
zemes gabala 19,90 ha platībā;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 3200,—;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls —;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs —? desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas un jāstāda
priekšā apliecība par to, ka no
tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personām iegūt
nekustamo īpašumu; un

5) ka zemes grāmatas šim
Īpašumam ved Latgales zemes
grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Latgales apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas kancelejā.

1929. g. 23. novembrī.
20I31x "

'-* 666-
Tiesu izp. A. Menšikovs.

Latgales apgabalt. Daugavpils
1. iec. tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrogas Daugavpilī,
3. Janvāra ielā 12 paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
Latgales nodaļas prasības lietā
par Ls 1500,— ar soda naudām
un Mermiņmaksām saskaņā ar
Valsts zemes bankas Latgales
nodaļas statūtiem 43.—49. p. p.
1930.' g.22. februārī, pīkst. 10 rītā,
Latg, apgabalt, civīln, sēžu zālē,
publiskos torgos pārdos Mīles
Andreja m. Vīksnes nekustamo
īpašumu, kas atrodas Rēzeknes
frpr., Atašienas pag. Medņu-sala

JVs 99F mājās, ar zemes grāmatu
reģ. JVs 12844 un sastāv no
zemes gabala 27,58 ha platībā;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 1550,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 25U0,—

4) ka personām, kas vēlas pie
torgirm dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas un jāstāda
priekšā apliecība par to, ka no
tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personām iegūt
nekustamo īpašumu; un

5) ka zemes grāmatas šim
Īpašumam ved Latgales zemes
grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Latgales apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas kancelejā.

1929. g. 23. novembrī.
20132x L. JVs 2026.

Tiesu izp. A. Menšikovs.

Latgales apgabalt. Daugavpils
1. iec. tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Daugavpilī,
3. janvāra ielā 12, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
Latgales nodaļas prasības lietā
par Ls 2024,37 ar soda naudu
un termiņmaksām, saskaņā ar
Valsts zemes bankas Latgales
nodaļas statūtiem 43.—49. p.
1930. g.22. februārī, pīkst. 10rītā,
Latgales apgabaltiesas civīlnod.
sēžu zālē, publiskos torgos pārdos
Nikolaja Pētera d. Klendera ne-
kustamo īpašumu, kas atrodas
Ludzas apr., Rundēnu pag. Mež-
vidi JVs 9F mājās, ar zemes
grām. reģ. JVa 8595 un sastāv
no zemes gabalal5,30ha platībā;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 2100,—;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls —;

4) ka personām, kas veļas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas un
jāstāda priekšā apliecība par to,
ka no tielietu ministrijas puses
nav šķēršļu minētām personām
iegūt nekustamo īpašumu; un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Latgales zemes
grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Latgales apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

1929. g. 23. novembrī.
20133x L. JVs 691.

Tiesu izp. A. Menšikovs.

Latgales apgabalt. Daugavpils
1. iec. tiesas izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Daugavpilī,
3. Janvāra ielā JVs 12, paziņo:

1) ka Daugavpils muitas kon-
trabandas nodaļas prasības lietā
par Ls 7320,— Uti tiesas iz-
devumiem 1930. g. 1. martā,
plkstn. 10 rītā, Latgales apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē,
publiskos torgos pārdos (gnatiia

Leontija d. Cupeca nekustamo
īpašumu, kas atrodas Daugavpilī.
I polic. iec. ,,Čerepova" JVs 25 un
sastāv no zemes gabala 880 kv.
asis platībā:

2) ka īpašums publiskiem tor
giem apvērtēts par Ls 6067;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls —.;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgirm dalību ņemt. jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas un jāstāda
priekšā apliecība par to, ka no
tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personām iegūt
nekustamo īpašumu; un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Latgales zemes
grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Latgales apgabaltie-
sas 1 civīlnodaļas kancelejā.

1929. g. 23. novembri. '
20135.x L. JVs 814.

Tiesas izp. A. Menšikovs.

Latgales apgabalt. Daugavpils
1. iec. tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Daugavpilī,
3. Janvāra ielā 12, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
Latgales nodaļas prasības lietā
par Ls 600,— ar soda naudām
un termiņmaksām, saskaņā ar
Valsts zemes bankas Latgales
nodaļas statūtiem 43.—49. p. p.
1930. g.22. februāri, pīkst. 10 rītā,
Latgales apgabaltiesas civīlno-
daļas sēžu zālē, publikos torgos
pārdos Nestera Pāvila d. Juškina
nekustamo īpašumu, kas atrodas
Daugavpils apr., Preiļu pag.
Pizanu sādžā v. JVs 22. ar zemes
grām. reģ. JVs 6625 un sastāv no
zemes gabala 8,466 ha platībā;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 650,—;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūi:nāts ar hipotēku
parādiem par Ls 600,—;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas un jāstāda
priekšā apliecība par to, ka no
tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personām iegūt
nekustamo īpašumu; un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Latgales zemes
grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pātdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Latgales apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

1929. g. 23. novembrī.
20134x L. JVs428.

Tiesu izp. A. Menšikovs,

Rīgas prēf. 12. iec. priekšnieks
1929. g. 3. decembrī, pīkst. 10
pārdos publiskā vairāksolīšanā
Rīgā, Čiekurkalna li: šķ. līn.
JVs 16, dz. 1, Pēterim Simsonam
piederošu kustamu mantu, sa-
stāvošu no 1 jaunas dzeltenas
krāsas ozola koka bufetes, 1 elek-
trības lampas ar 4 spuldzēm,
1 radio aparāta (pilns komplekts),
1 ēdamistabas galda, 12 ozola
koka krēsliem, novērtētiem par
Ls 787,95.

Izzināt mantu atsevišķu no-
cenojumu un tās apskatīt varēs
izsoles dienā uz vietas.

Pamats: Darba inspektora
slimo kasu lietās š. g. 8. nov.
raksts JVs 12942. 20162b

Valsts zemes banka,
atrod. Rīgā, Valdemāra ielā JVs 1-b
pamatojoties uz likuma par aiz-
devumu nodrošināšanu, ieķīlājot
tiesības uz lauku nekustamu
mantu, (Lik. krāj. 1925. g. III un
1926. g. 35.) paziņo, ka: Valsts
zemes bankas aizdevumu pie-
dzīšanai :

1) Gulbenes pilsētas valdes tel-
pās, Gulbenē, 1930. g. 13. jan-
vārī, pīkst. 10 dienā, pārdos
atklātā izsolē Eduarda Jāņa d.
Eizana tiesibas uz Madonas apr,,
Beļavas pag. Beļavas muižas
ilggadīgās rentes māju Sviķi
JVs 11 ar ēkām, meliorācijām un
citiem zemes piederumiem, (skat.
Zemes ierīcibas Vēstnesi JVs 33
lap. p. — kārtas JVs 3271);

2) saimniecība sastāv no:
a) zemes, kopplatībā 92 pūrv.;
b) dzīvojamā ēka, kūts, stallis,

rija-piedarbs, pirts;
3) solīšana sāksies no Ls 600,—.
4) izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kas līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam Valsts zemes bankas
pārstāvim:

a) drošības naudu ' 5 no trešā
pantā minētās summas, t. i.
Ls 120,—;

b) Centrālas zemes ierīcibas
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

Tiesību ieguvējam, tū'iņ pēc
izsoles beigām, jāpapildina ie-
maksātā drošības nauda līdz
?/ 5 no nosolītās summas. Pārējās
4 5 jāiemaksā Valsts zemes bankai
ne vēlāk, kā divas nedēļas pēc
izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. JVs a 61303

1929. g. 25. novembrī. 20168
Valsts zemes banka.

Ainažu muita
pamatojoties uz muitas lik. 1038.,
1140. un 1141. p. nolēma: sodīt
par nelegālu robežpāriešanu šādas
personas: Lietā JVs 1 — Ekate-
rinu Liiva ar Ls 5,—, lietā JVs 17—
Igaunijas pilsoņus: Hermani Kam-
dronu un Kārli Gailīti, katru
ar Ls 15,—.

Minētos lēmumus var pār-
sūdzēt uz finanču ministrijas
muitas departamenta vārdu triju
nedēļu laikā no lēmuma iespie-
šanas ,,Valdības Vēstnesī", ap-
liekot pārsūdzību ar 80 sant.
zīmognodokli un iesniedzot caur
Ainažu muitu. 2014' 'b

Priekšnieks E. Auzans.
Darbvedis (paraksts).

Rīgas prefektūras 12. iec. pr-ks
1929. g. 3. decembrī, pīkst. 10,
pārdos publiskā vairāksolīšanā
Rīgā, Ropažu ielā JVs 19, Pēterim
Ozoliņam piederošu kustamu
mantu, sastāvošu no 1835 pudiem
pusbalta stikla drumstalām priekš
stikla izgatavošanas un novēr-
tētu par Ls 0,40 pudā, jeb kop-
summā par Ls 734.

Pamats: Rīgas centrālās ko-
pējas slimo kases š. g. 26. okt.
raksts JVs 106. 20161 r

Nodokļu departamenta dazaau

maksājumu piedzinējs Paz1^.'
ka 1929. g. 2. decembr.
pulkst. 12 dienā, Rīgā. m. Au-
strijas ielā JVs 1, veik., par0

^vairāksolīšanā Vulfa Alperovi»

kustamu mantu, novērtētu P?
Ls 308 un sastāvošu no veiKai
iekārtas viņa 1928. g. ienākumu
nodokļa parāda segšanai.

Rīgā, 1929. g. 26. novembri-

20184 Piedzinējs P Zļ!^
-—-m T-ilalsi

Iekšlietu ministrijas pasu nod.
izsludina par nederīgu nozaudēto
Karlīnes Zālītes ārzemju pasi
JVs 1879, izd. 1926. g. 6. maijā
Rīgā. 20166b

Rīgas prefektūras arēja nu

izsludina par nederīgu so«

apliecību JVs 462, izsniegtu '
Rīgas pilsētas valdes _ !«<»? -
28. febr. Jānim Sviķim, «^
pieteikta par nozaudētu. A

Galvenā mtendantūras pārvalde
sakot ar š. g. 2. decembri uzsāks

svaigas cūkgaļas iepirkšanu
armijas vajadzībām tieši no lauksaimniekiem,

ikdienas no pulksten 9 līdz 15 sekošos punktos:

Rīgā — Rumpmtrižas ielā N°28 (Intendantiīras noliktavā).
Daugavpilī — intendantūras noliktavā, Viļņas ielā N» 99.
Valmierā — Intendantūras noliktavā pie dzelzceļa stacijas.
Liepājā — Intendantūras noliktavā, Jūras ielā JN° 10.
Alūksnē — 7. Siguldas kājnieku pulka noliktavā.
Rēzeknē — 9. Rēzeknes kājnieku pulka noliktavā.
Krustpilī — artilērijas pulka noliktavā.
Jelgavā — 3. Jelgavas kājnieku pulka noliktavā.

L 5227 i* = Cenas tiks izsludinātas papildus. == ?nfym

Latvijas banka
izdos šī gada 10. decembrī, pulksten 12, saimniecībā

rati atveida izsotē

Raidīšu* not ēkas Jaunbūvi, Kuldīga.
Piedāvājumi, apmaksāti ar zīmognodevu, slēgtā aploksnē ar

uzrakstu „Uz rakstveidu izsoli 1929. g. 10. decembri", iesniedzami
Latvijas bankas valdei Rīgā, Jāņa Čakstes laukumā, saimniecībā
š. g. 10. decembrī, pulksten 12.

Drošības nauda Ls 5000,—, jeb attiecīga garantija.
Noteikumi un tuvākas ziņas bankas saimniecībā, Rīgā, Jāna

Čakstes laukumā, darba dienās no 9—\4lU. L. 5234. 20176v

IttVHfcMA Trešdien, š g. 4. decembri, pīkst. 11 dienā,
Wl" M|J«*a pārdos Liepājā, Kara ostā, 6. grupā, Finanču

ministrijas valsts saimniecības departamenta uzdevumā

otrreizējā atklātā vairāksolīšanā
Liepājas pulvera fabrikas ēkas (izņemot N2N2 68—74)

iekārtu, mašīnas, vadus, fabrikas inventāru, darba rīkus,

preces un materiālus.
Tuvākas ziņas Valsts saimniecības departamenta linu mono-

pola nodaļā no pīkst. 10—13.
201710 Zvēr, biržas maklers P. Rupner5'

Šoseju un zemesceļa departamenta 9.raj. inženieris,
Valmierā, Lilijas ielā JVs 1, savā kancelejā,
1929. gada 3. decembrī, pulksten 12, izdos

jauktā izsolē
ceļa iztaisnošanas darbus uz Jaunjānīšu—Ķultne III šķiras ceļa,
no Vecdambīšu mājām. — Izsoles drošības nauda Ls 200,-j

Tuvākas ziņas kancelejā darba laikā. L 5231 ^
20)77

6. rajona inženieris, Rēzeknē.
izdos š. g. 10. decembrī, pulksten 11, savā kancelejā Atbrīvošanas
alejā JVs 70, otrreizējā jauktā izsolē: Dzelzsbetona caurtekas N° 102
caurm. 0,60 m jaunbūvi uz Latgales šosejas klm 68,236. (Drošības
nauda Ls 130,—).

Pie līguma slēgšanas drošības naudas lielums divkāršs.
Tuvākas ziņas kancelejā parastā darba laikā. L. 5240. 20175v

Rītas prefektūras saīmnlecinns nodalos
glabāšanā atrodas dažādas atrastas un no

šaubīgām personām atņemtas mantas,
kā: nauda, naudas maki, dāmu rokas somiņas, kabatas portfeļi,
lietus sargi, spieķi, brilles, revolveri, dažādi kungu un dāmu apģērbu
gabali, elektr. ūdens sildītājs, kurvji, melns trusītis, auto "riepa
,,Dunlop ", marmora kapa plāksne uz „J. Rūvveningk" vārda,
dažād. dokum. un mantas pieder. Hugo Kalniņam, Jānim Sprogim,
Jānim Bramanim, Jānim Krūmiņam, Augustam Varmanim, Ivanam
Kurokinam, Pēterim Kalniņam, dažādas mantas atrastas tramvaju
vagonos, filmas, foto aparātiņš, gredzeni, ragaviņas, alus un deg-
vīna pudeles.

Minētās mantas ievestas atrasto lietu grām. ar kārt. JVe 2157
līdz JVs 2226 un liet. pierād. grām. ar JVsJVs 10306, 11800, 11808,
11881—2, 11891, 11901, 11904—5, 11911, 11928.

Mantas apskatāmas un saņemamas gada laikā no šī sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Sīkāks šo mantu saraksts izlikts prēfekt. iecirkņos.
Rīgā, 1929. g. 25. novembrī. L. 5233. 20179v

Rīgas prefekta palīgs Bauce.
Vecākais darbvedis A. Liepiņš.

Valsts zemes banKa
paziņo, ka 1929. g. 6. decembrī, pulksten 11 dienā, bankas telpās
Rīgā, Valdemāra ielā JVs 1-b,

tiks vairāksolīšanā pārdotas izsolē
šādas mantas:

lietotas mēbeles, dažādu sistēmu lietotas rakstāmmašīnas, lietotas
rēķinmašīnas, telefona aparāti un vairāki pusaptēsti akmeņi u. t. t.

Pārdodamās mantas varēs apskatīt izsoles dienā pie bankas
saimniecības pārziņa. L. 5242. 20178v



Ritas pilsētas elektrībūs tarifi.
Pieņemti Rīgas pilsētas domes sēdē 1929. g. 24. oktobrī
un publicēti uz pilsētu nolikumu 82. panta pamata.

I. Mājturības tarifs „M",
Dzīvokļiem, atkarībā no dzīvokļa platības, par elektrības

patēriņu līdz tabulā pievestām kilovatstundām jāmaksā Ls 0 40
par 1 KW stundu un par tālākām KW stundām Ls 0,20 par 1 KW
stundu. " TABULA.

Dzīvokļa ***?***?% *%>% %\% 1Dzīvokļa
* ^ X X X X\x X x X £ * g^platība . -,. - g „ « ko ' m*g f |; K f i g 2» £ s i g f*

0—20 2111 — 11112 11
21— 30 432211122334 28
31— 40 6 5 3 2 1 1 1 2 3 4 5 6 39
41— 60 875421 124678 55
61—80 II 10 7 5 3 2 2 3 5 8 10 II 77
81—100 15 13 8 6 4 3 3 4 6 9 13 15 99
101—120 18 14 1.1 8 5 4 4 5 8 11 14 19 121
121—140 22 17 13 9 6 4 4 6 9 13 18 22 143
141—160 24 20 15 11 8 4 4 8 11 15 20 25 165
161—180 28 22 17 12 9 5 5 9 12 17 22 29 187
181—200 31 25 19 14 9 6 6 9 14 19 25 32 209
201—240 36 29 22 16 11 7 7 11 16 22 29 36 242
241—280 44 35 25 18 13 8 8 13 18 25 35 44 286
281—320 51 40 29 21 15 9 9 15 21 29 40 51 330
321—360 57 46 34 24 16 10 10 16 24 34 46 57 374
361—400 64 52 39 27 17 10 10 17 27 39 52 64 418

Par katriem
50 mvai
viņu daļām 875421 124678 55

KWh
vairāk

1. piezīme. Dzīvokļa platībā ieskaita visas dzīvokļa istabas,
priekšnamus, koridorus, vannas istabu, virtuvi un
citas blakus telpas, bet neieskaita pagrabu, bēniņus,
neapkurināmas verandas un malkas šķūņus.

2. piezīme. Tabulā uzrādītās mēnešu kilovatstundunormas
attiecas uz skaitītāju stāvokļa uzņemšanas periodiem,
pie kam uzņēmumu nodaļai ir tiesība apvienot vairākus
uzņemšanas periodus vienā.

2. Mājturības dubulttarifs „Dm".
Patērētājiem, kas var saņemt elektrisko enerģiju pēc tarifa

,,M", ir tiesība uz dubulttarifa skaitītāju, ja viņi apņemas gada
laikā patērēt virs 2-kārtīgās tabulā uzrādītās gada normas vēl
150 KW stundas, pie kam par katru patērēto KW stundu jāmaksā:
no pulksteņa pārslēgšanas dienas novembrī! ,. ._ „„
līdz „ „ dienai februārī )noPlk- lfi —<"
no ,, ,, dienas februārī1.līdz „ „ dienai aprīlī f " " ' l' A~
no „ „ dienas aprīlī \ .„, „„ p.
līdz „ „ dienai maijā / " » la2

\^no „ „ dienas maijā 1 „„ „„( ",?
līdz „ „ dienai augustā / " "
z

"no ,, ,, dienas augustā \ .„, , „„
līdz ,, ,, dienai septembrī/ " " 2
nu ,, ,, dienas septembrī") .o
Jidz ,, ,, dienai novembrī / " "

Visās citās dienas un nakts stundās jāmaksā Ls 0,10 par
KW stundu.

Gadījumā, ja augšminēto patēriņu nesasniegtu, patērētājiem
jāmaksā par katru mazāk patērēto KW stundu Ls 0,10.

Slēgpulksteņa pārslēgšanas datums atzīmēts speciālā kartiņā,
kas atrodas pie slēgpulksteņa.

3. Apgaismošanas tarifs ,,A".
Veikaliem, birojiem, viesnīcām, slimnīcām, trepju telpās,

reklāmu izkārtnēm, pilsētas teātriem un citām iestādēm, kas elektrību
lieto galvenā kārtā tikai apgaismošanai (izņemot tarifos ,,La" un
„Lb" minētās), enerģiju aprēķina šādi:

Par vienā kalendāra gadā patērētām: Jāmaksā
par 1 KW stundu

līdz 100 KW stundām Ls 0,38
par tālākām 101 līdz 250 KW stundām „ 0,30
un pārējām KW stundām „ 0,26

4. Apgaismošanas dubulttarifs „Da I" un „Da II".
Tarifs „Da I".

Veikaliem un skatlogiem, kuri tirgojas ne ilgāki kā līdz pīkst. 19,
un reklāmu izkārtnēm (skat. arī tarifu ,,L") uzstāda dubulttarifa
skaitītājus, ja viņi apņemas patērēt vismaz 1200 KW stundas gadā,
pie kam par katru patērēto KW stundu jāmaksā: no pīkst. 6 līdz 19
pēc tarifa „A" un no pīkst. 19 līdz 6 — Ls 0,10.

Gadījumā, ja augšminēto patēriņu nesasniegtu, patērētājiem
jāmaksā par katru mazāk patērēto KW stundu Ls 0,10.

Piezīme. Gadījumā, ja pie viena skaitītāja pievienots arī
dzīvoklis, tarifs ,,Da 1" atkrīt.

Tarifs „Da II".
Patērētājiem, kas var saņemt elektrisko enerģiju pēc tarifa

>A". ir tiesība uz duvbulttarifa skaitītāju, ja viņi apņemas patērēt
uz katru uzstādīto skaitītāju vismaz 3600 KW stundas gadā, pie
kam par katru patērēto KW stundu jāmaksā:
no pulksteņa pārslēgšanas dienas novembrī!^22''d z ,, ,, dienai februārī ļ '
n.° „ ,, dienas februāri \ ļ7 22"dz „

ļ(
dienai aprīlī / " "

2-, " "
dienas aprīlī \ ,, 22 PēcWz „ n dienai maija / l tarifa

2L » > dienas maija 1 20 _2 „A"
"uz ,, ,, dienai augusta / " "
1° „ „ dienas augustā \ jgiz 2?
''dz „ n dienai septembrī/ " "
1° „ „ dienas septembrī! ]7 22lidz „ ,, dienai novembrī/ " "

Visās citās dienas un nakts stundās jāmaksā Ls 0,10 par
KW stundu.

Gadījumā, ja augšminēto patēriņu nesasniegtu, patērētājiem
jāmaksā par katru mazāk patērēto KW stundu Ls 0,10.

Slēgp«lksteņa pārslēgšanas datums atzīmēts speciālā kartiņā,
kas atrodas pie slēgpulksteņa.

5. Trijkārttarifs „Tm".
Ja patērētāji, kas var saņemt elektrisko enerģiju pēc tarifa

,,Dni", Heto strāvu naktī ūdens sildīšanai, akumulatoru pildīšanai,
telapsildīšanai vai tamlīdzīgām vajadzībām, un ja viņi apņemas
Sada laikā patērēt virs tarifā „Dm" minētām patēriņa normām
v'el 600 KW stundas gadā, tad viņiem ir tiesība uz trījkārttarifa
skaitītāju , pie kam par katru patērēto KW stundu jāmaksā:
"0 pulksteņa pārslēgšanas dienas novembri\ nQ ]k ]5 22',, „ dienai februārī / v

5 „ „ dienas februārī \17_' .. ,, dienai aprīli / " "
lifl7 - dienas aprīlī \ 18',—22 Pēc
no " » dienai maiJ( " " tarifa
H

„ „ dienas maija \ 20 _22 M"
n ., ,, dienai augustā / " "

lidz " " dienas augustā
I 18> 2-22

" „ „ dienai septembri/ *
Rj, " » dienas septembrī!f7_» „ dienai novembri/ " "

Naktī no pīkst. 22 līdz 6 — Ls 0,07. bet visās citās stundās
Ls 0,10.

Gadījumā, ja augšminēto patēriņu nesasniegtu, patērētājiem
jāmaksā par katru mazāk patērēto KW stundu Ls 0,07.

Slēgpulksteņa pārslēgšanas datums atzīmēts speciālā kartiņā,
kas atrodas pie slēgpulksteņa.

8 Luksus tarifi „La" un „Lb.
„La".

Par katru patērēto KW stundu jāmaksā Ls 0,75.
1. Teātriem (izņemot pilsētas teātrus), kinematogrāfiem un

cirkiem arī bez reibinošu dzērienu bufetēm.
2. Restorāniem, klubiem, biedrībām un visiem citiem iz-

priecas lokāliem ar reibinošu dzērienu bufetēm, pie kam minētām
zem p. 2. iestādēm ir tiesība saņemt strāvu arī pēc dubulttarifa,
maksājot par katru patērēto KW stundu.:
no pulksteņa pārslēgšanas dienas novembn\ „ 1K „„
līdz „ „ dienai februārī (° P'*- ^ —&
no ,, „ dienas februārī \ ]7 „„

līdz ,, „ dienai aprīlī / " "
no ,, ,, dienas aprīli \,g,„līdz ,, „ dienai maijā J " " 2 ļ Ls
no ,, ,, dienas maijā \ 2o „„ 0,75
līdz ,, ,, dienai augustā / " "
no ,, „ dienas augustā \ .^ _„«
līdz ,, ,, dienai septembrī/ " " '-
no ,, ,, dienas septembrī! . ^ 9y
lidz „ ,, dienai novembri/ " "

Visās citās dienas un nakts stundās jāmaksā Ls 0,50 par KS
KW stundu.

Slēgpulksteņa pārslēgšanas datums atzīmēts speciālā kartiņā,
kas atrodas pie slēgpulksteņa.

„Lb".
Par katru patērēto KW stundu jāmaksā Ls 0,50 traktieriem,

kafejnīcām, klubiem un biedrībām ar bufetēm bez reibinošiem
dzērieniem.

1. piezīme. Minēto uzņēmumu blakus telpās, t. i. kantorī,
dzīvoklī, virtuvē, ' noliktavās, ventilatoriem, staļļos,
garāžās, artistu garderobēs un telpās, kas nav pie-
ejamas publikai, strāvu aprēķina pēc atsevišķa skaitī-
tāja, pēc tarifa ,,A" vai ,,M '". Minēto lokālu reklāmu
lampas, kā arī trepju un ieeju apgaismošanai patērēto
strāvu aprēķina pēc tarifa ,,L".

2. piezīme. Minēto lokālu reklāmu apgaismošanu, kas
pieslēgta pie atsevišķa skaitītāja un nav saistīta ar *o
lokālu atrašanās vietu, aprēķina pēc tarifa ,,A".

3. piezīme. Ja minētos lokālos pievienoti pie atsevišķa
skaitītāja mājturības aparāti virs 2000 vatiem un
ventilatori, strāvu uz atesvišķas atļaujas pamata
aprēķina pēc tarifa ,,S" vai ,,Sn".

7. Spēka un rūpniecības tarifs „S".
Par pirmām 60 KW stundām, kas patērētas vienā uzņemšanas

periodā no viena maksimālās slodzes KW-ta, patērētājiem par vienu
KW stundu jāmaksā Ls 0.18
un par pārējām KW stundām d-to ,, 0,12

1. piezīme. Vienā gadā skaitās 12 uzņemšanas periodi,
pie kam uzņēmumu nodaļai ir tiesība apvienot vairākus
periodus vienā.

2. piezīme. Maksimālās slodzes noteikšanai uzņēmumu
nodaļa uzstāda, ja patērētājs to vēlas, maksimuma
skaitītāju, pie kam patērētājam jāmaksā par skaitītāju
lietošanu Ls 2,50 mēnesī. Ja maksimuma skaitītājs
pie patērētāja nav uzstādīts, tad par maksimālo slodzi
skaitās 80% no patērētāja ietaises kopjaudas.

Kopjaudā ieskaita visus motorus, aparātus un
lampas, pie kam katras lampas ietveri (arī tad, ja tanī
nav ieskrūvēta spuldze) skaita par 20 vatiem.

Ja motori ierīkoti ar pārslēdzēju, kopjaudā ieskaita
tikai lielāko motoru.

8. Spēka dubulttarifs „Sn".
Dienas tarifs no pīkst. 6 līdz 22.

Par pirmām 40 KW stundām, kas patērētas vienā uzņemšanas
periodā no viena maksimālās slodzes kW-ta, patērētājiem par vienu
KW stundu jāmaksā Ls 0,18
par pārējām KW stundām d-to ,, 0,12

Nakts tarits no pīkst. 22 lidz b.

Par pirmām 20 KW stundām d-to Ls 0,10
Par pārējām KW stundām d-to ' ,, 0,07

Pēc šī tarija strāva dabūjama uz atsevišķas atļaujas pamata
patērētājiem, kas strādā nakts maiņā un kas garantē no katra
maksimālās slodzes kilovata mazākais 1500 KW stundas gadā.
Gadījumā, ja tādu patēriņu nesasniegtu, patērētājiem jāmaksā par
katru mazāk patērēto KW stundu Ls 0,07.

9. Augstsprieguma tarifi ,,83" un „San".
KW stundu cenas — kā tarifos ,,S" un ,.Sn", bet ne izrēķinātās

maksas atskaita rabatus:
Patērētājiem ar pils. transformatoru 10'
Patērētājiem ar paša transformatoru 10"2% 12%

10. Rezerves spēka tarifs „Sr*'.
Patērētājiem, kam pašiem savas spēka stacijas, bet kas ari

saņem no pilsētas kā rezerves spēku augstspriegumu enerģiju, šo
enerģiju aprēķina pēc tarifa ,,Sa" vai ,,San". Šiem patērētājiem
jāgarantē,, ka no uzstādīto transformatoru katra maksimālās slodzes
kilovata patērēs pēc tarifa ,,Sa" vismaz 600 KW stundas, bet pēc
tarifa ,,San" vismaz 1200 KW stundas gadā. Gadījumā, ja patērētājs
šo patēriņu nesasniedz, viņam par katru mazāk patērēto k\V-stundu
jāmaksā pēc tarifa „Sa" —- Ls 0,10 un pēc tarifa ,,San" — Ls 0,07.
Par maksimālo slodzi skaitās 80% no transformatoru kopjaudas
kilovatos, pie kam transformatoru kVA pārrēķina uz KW ar cos
„Phi" = 0,8.

Patērētājiem, kam pašiem savas spēka stacijas, bet kas arī
saņem no pilsētas kā rezerves spēku zemsprieguma enerģiju, šoener-
ģiju aprēķina, atkarībā no atsevišķiem apstākļiem, pēc tarifa
,,S", „Sn"' vai ,,A".

11. Rabafi.
(Attiecas uz tarifiem ,,S", ,,Sn ", ,,Sa", ,,San" un ,,Sr").
No kalendāra gada patēriņa maksas atskaita rabatus:

48001— 72000 KWstund. 3% 264001—288000 KW stund. 12%
72001—96000 „ 288001—312000 „ 13" „
9(5001—120000 ,. 5% 312001—336000 „ 14%

120001—144000 „ 336001—360000
144001—168000 „ 7",, 360001—384000
168001—192000 „ , 384001—408000 17",
192001—216000 „ 90408001-432000 „ 180 Q
216001—240000 „ 10% 432001—456000 „ 19%
240001—264000 „ 11% 456001 un vairāk 20%

Piezīme: Rabatu aprēķina no visu garantēto un arī vairāk
patērēto KVV stundu strāvas maksas.

Gadījumā, ja viens patērētājs savām vajadzībām
patērē enerģiju vairākās šķirtās viena no otras vietās,
tad, atkarībā no atsevišķiem apstākļiem, rabatu ap-
rēķinam par pamatu var likt šī patērētāja koppatēriņu.

Uzņēmumu nodaļas katrā atsevišķa gadījumā
izšķif, vai tādam aprēķinam ir vajadzīgais pamats.

Rabatus aprēķina no 1. janvāra, pie kam nepilnu
gadu rēķina proporcionāli patērēšanas laikam.

12. Speciāltarifs ,,Sp".
Uz atsevišķa liguma pamata, ko apstiprina pilsētas valde,

var saņemt elektrisko enerģiju pēc speciāltarifa:
1) patērētāji, kam uzstādīti vienā vietā 400 un vairāk kilovati;

2) patērētāji, kas garantē strāvas noņemšanu kalendāra gada
laikā ne mazāk par 300.000 KW stundām un

3) patērētāji arī ar mazāk nekā 400 KW-tu pieslēgumu, vai
arī mazāku nekā 300.000 KW stundu gada patēriņu, ja
viņu enerģijas noņemšanas laiks nesakrīt ar centrāles un
tīkla maksimālās slodzes laiku.

13. Paušaltarifs „Pa".
ar strāvas aprobežotajiem.

Par strāvas aprobežotāju vienu vatu jāmaksā dzīvokļos
kalendāra gadā Ls 0,40, bet veikalos Ls 0,30.

Šī maksa izdalīta uz atsevišķiem mēnešiem sekošā veidā:
Mēnesī: 1X11 11X1 III X IV IX VVII1 VIVII
,,Pa I"
Dzīvokļos Ls 0,08 0,05 0,03 0,02 0,01 0,01
„Pa II"

Veikalos Ls 0,05 0,04 0,02 0,02 0,01 0,01
PaušaltP.rifs „P"

bez strāvas aprobežotajiem (vecām ietaisēm).
Par vienu vatu jāmaksā dzīvokļos kalendāra gadā Ls 0,80,

bet veikalos Ls 0,56. Šī maksa izdalīta uz atsevišķiem mēnešiem
šādā veidā:
Mēnesī: I/XI1 II XI 111 X IV IX V VIII VIVII
„P I"

Dzīvokļos Ls 0,13 0,10 0,08 0,05 0,03 0,01
„P II"

Veikalos Ls 0,10 0,07 0,05 0,03 0,02 0,01
1/1 ļ/ īt>.. n »>īī i in ^nfAilra.m,i iiuicn\uiiii
**. vispaicjic .

1. Skaitītājus uzstāda tikai patērētājiem, kas apņemas
kalendāra gada laikā patērēt vismaz 40 KW stundas. Gadījumā,
ja tāds patēriņš netiktu sasniegts, patērētājam jāsamaksā par katru
mazāk patērēto KWstundu saskaņā ar tarifu. Patērētāji, kuri
40 KW stundas patēriņu gadā nevar garantēt, var dabūt strāvu
pēc paušaltarifa ,,Pa".

2. Gadījumā, ja pie viena skaitītāja bez veikala, biroja,
vai t. 1. telpām pievienots arī dzīvoklis vai darbnīca, enerģiju aprē-
ķina parasti pēc tarifa ,,A". Privātdzīvokļiem ar klientu, slimnieku
vai t. 1. pieņemšanas telpām, enerģiju parasti aprēķina pēc tarifa
,,M". Trepju telpām ar ne vairāk kā 200 vatiem, gadījumā, ja tās
pievienotas pie dzīvokļa skaitītāja, enerģiju aprēķina pēc tarifa „M",
pie kam trepju telpas dzīvokļa platībā neieskaita.

3. Pēc tarifa ,,S" aprēķina:
a) rūpniecības vajadzībām lietojamos motorus un motorus

ar atsevišķiem skaitītājiem citām vajadzībām;
b) rūpniecības vajadzībām lietojamos aparātus (piem. gludi-

nāmo dzelzi drēbnieku darbnīcās u. t. t.) un medicīniskām
vajadzībām, kā arī veikalos tieši pie atsevišķa skaitītāja
pievienotos aparātus;

č) tieši rūpniecības vajadzībām lietojamu gaismu (piem.
kopējamās loku lampas, kopējamās lampas fotogrāfiskās
darbnīcās 11. t. t.);

d) rūpniecības vajadzībām lietoto telpu apgaismošanu. Pie
rūpniecības telpām nepieskaita veikalu un apdzīvotas
telpas.

4. Uzņēmumu nodaļai ir tiesība galīgi noteikt, kāds tarifs
katra atsevišķā gadījumā pielietojams un cik skaitītāju pie katra
patērētāja uzstādāmi.

5. Uzņēmumu nodaļa sastāda norēķinus par katru skaitītāju
atsevišķi, nesavienojot vienā rēķinā vairāku sakitītāju uzrādīto
strāvas patēriņu.

6. Pārejot gada vidū no viena tarifa uz otru, pēc iepriekšējā
tarifa patērētās KW stundas netiek ņemtas vērā pie norēķināšanās
pēc jaunā tarifa.

Šie tarifi stājas spēkā ar strāvas patēriņa pirmo uzņemšanu
1930. g. sākumā.

Rīgas pilsētas galva A. Krieviņš.
19950 Pilsētas sekretārs A. Pļavinskis.

Valsts zemes banka,
atr. Rīgā, Valdemāra ielā JV9 1-b,
pamatojoties uz lik. par aizdevuu
nodrošināšanu, ieķīlājot tiesības
uz lauku nekustamo mantu,
(Lik. krāj. 1925. g. III un
1926. g. 35.) paziņo, ka: Valsts
zemes bankas aizdevumu pie-
dzīšanai

1) Gulbenes pilsētas valdes tel-
pās, Gulbenē 1930. g. 13. jan-
vārī, pīkst. 10 dienā, pārdos
atklātā izsolē Nikolaja Sīmaņa d.
Grāmatiņa tiesības uz Madonas
apr., Beļavas pag. Naglienas
muižas jaunsaimniecību JNa 7F
ar ēkām ,meliorācijām un citiem
zemes piederumiem, (skat. Ze-
mes ierīcības Vēstnesi JVs 66
lap. p 20 kārtas „Ns 29720):

2) saimniecība sastāvs no:
a) zemes, kopplatībā 24,34 ha;
b) dzīvojamās ēkas un kūts;
3) solīšana sāksies no Ls 2000;
4) izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kas līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam Valsts zemes bankas
pārstāvim:

a) drošības naudu >/B no trešā
pantā minētās summas, t. i.
I» 400 — -

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniegz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

Tiesību ieguvējam, tūliņ pēc
izsoles beifām, jāpapildina ie-
maksātā drošības nauda līdz
1 5 no nosolītās summas. Pārējās
4 5 jāiemaksā Valsts zemes bankai
ne vēlāk, kā divas nedēļas pēc
izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību.

1929. g. 25 novembrī.
20169x JV° a 57058

Valsts zemes banka.

lēmums.
Daugavpils muita

1929. g. 25. novembra kopsēde
caurskatīja savu š. g. konfis-
kācijas lietu JVs 68, par Leju
Kaplans, apvainotu pēc muitas
lik. 1022. p., atrada: ka š. g.
10. nov. šīs muitas ierēdņi kontro-
lējot Zemgales stac. pasažieru vil-
cienu, pamanījuši, ka Leja Kap-
lans noslēpj ābolu tūtē 2 gab.
zīda audumus, tādēļ pamatojoties
uz lietas apstākļiem un muitas
lik. 1022., 1105. un 1107. p.
nolēma: aizturētos 2 gab. māk-
slīga zīda audumus — konfiscēt.

Šis lēmums apsūdzētai uz-
skatāms par pasludinātu no viņa
izsludināšanas dienas ..Valdības
Vēstnesī".

Lēmumu var pārsūdzēt muitas
departamentam triju nedēļu laikā,
un pārsūdzība apmaksājama ar
zīmognodokli 80 sant. apmērā
un iesniedzama caur Daugavpils
muitu.
20138b Priekšnieks J. Pūriņš.

Darbvedis 1. Znotinš.

R'gas prēf. 7. iec. priekšnieks
izsludina par nozaudētu Kārļa
Jēkahsona karaklaus. apliecību
JVs 1108, izd. no Intendantūras
Daugavpils noliktavas pr-ka
1927. g. 31. maijā. 20055b

Nozaudēta un tamdēļ skaitāma
par nederīgu Lietavas ārzemes
pase JVs 2021, izd. no Lietavas
konsula 1929. g. 15. jūnijā ar
Stase Antona m. Degutvte vārdu.

20165b

Ainažu muita,
dara zināmu, ka Svētciema pag.
pie Ķeguļu ciema jūrmalā atrodas
krāsota laiva līdz ar piederumiem.
Laivas garums 5 m, platums
1.45 m un dziļums 0,54 m ar
uzrakstu: ,,Pārnu JVs 255", 2 gab.
airi ar iededzinātu :,,J . Perens"
un 2 gab. misiņa laivas duļļi
ar ielietiem burtiem ,,J. P.".

Minētās laivas īpašnieks tiek
uzaicināts viena mēneša laikā
no izsludināšanas dienas, pie-
teikt Ainažu muitā savas liku-
mīgas īpašuma tiesības, kā ari
nokārtot laivas glabāšanas, ap-
sargāšanas un attiecīgās muitas
formalitātes maksājumus, pre-
tējā gadījumā laiva tiks pārdota
izsolē saskaņā ar muitas lik.
561.—591. p, 20139b

Priekšnieks E. Auzans.
Darbvedis (paraksts).



IZSOLE.
Liepājas muita, pamatojoties uz muitas likuma 138. p. 9., 477., 496., 561. un 633. p., 1929. g. 19. decembrī ,
pulkst. 10, muitas 1. noliktavā, pārdos atklātā vairāksolīšanā šinī sarakstā minētās preces. Preču īpašniekam

ir tiesības tās izpirkt līdz izsoles dienai, nokārtojot muitas formalitātes.

?2 Preču Prece pienākusi
fļire Lād : Vērtība
&-* pieteik. Poz. Kon. , , ,. No kurienes Vietu skaits un zīmes Preču nosaukums un svars Preču īpašnieks

u Krvr sar- Ar ku§' xra Ls?k JVoJV» j i , Kada vai pa dzelzceļu |

1 1070 Ia—e bag. 58 Baltara 15./11 28. Londonas 1 paka Dāmu cepures, sv. 1,08 kg 1,— E. Bērziņa
2 1030 i i 127 Baltonia 17./IV 29. Londonas 1 kaste D. T. C. 30280 Viskijs pudelēs, sv. 0,645 kg 0,50 U. B. C.
3 1220 IA bag kv 37833 Pa dzelzceļu 10./VI 27. Lietavas 1 paka Adīti izstrād., bērnu dreb. un

galanter. priekšm., sv. 0,7 kg 5,— T. Jankelson
4 5907 1 bag kv 287769 Pa dzelzceļu 28./XII 26. Klaipēdas 1 gab. Lampas sirmis 1,— R. Rubinšteins
5 mut. piet.

116651 1B bag. JVs259 Baltonia 27./V1 29. Londonas 1 kaste Vilnas audumi, sv. 2,5 kg 8,— E. Dubencovs
6 116470 1 bag. — Baltonia l./V 29. Londonas 1 paka Bērnu paijas, sv. 2,3 kg 7,— O. Blūmīts
7 116136 1 bag. — Baltāra 6./XII 28. Londonas 1 paka Šokolāde, sv. 1,2 kg I,— O. Sprogers
8 pasta kv. pasta

35578 1/2 PNi 5°4 — — U. S; A. 1 paka Siev. apģ. zīda, sv. 0,18 kg 5,— K. Pēcis
9 28984 1/. paka JVs 184 — — U. S. A. 1 paka Lietoti apģērbi, sv. 4,1 kg 6,— L. Bergs

10 34598 1/3 pasta
paka JVs 426 — — U. S. A. 1 paka Lietoti, apģērbi, sv. 3,05 kg 6,— A. Grimm

11 piet. 5518 la—g pr. z. no lnster
burgas — 18./II 26. Insterburgas 1 kaste J. T. 268 Lietoti apģērbi, sv. 20,4 kg 10,— E. Dimant

12 3421 1B bag. pavadliste Adīti izstrādājumi un kokv.
JVs 99627 — 9./IX 29. Lietavas 1 paka Ns 2 audumi, sv. 0,6 kg 7,— R. Palecs

13 3928 ĪD 38 427 Johanna 8./X 29. Hamburgas 1 muca H. S. 36935 Krāsas, sv. 58,5 kg 57,03 „Dāvids Sīmanis"
14 3953 1 69 366 Rudolf 28./VII 28. Stetines 1 kaste Ph. U. O. B. 2528 Marlija, sv. 19,5 kg 78,39 „Br. Kross"
15 4031 1 26 394 Claus 10./VIII28. Stetines 6 ķīpas Ph. U. O. B. 8642/47 Lignins, sv. 335 kg 116,62 „Br. Kross"
16 3168 1 22 315 Lothar 28./VI 28. Hamburgas 1 kaste C. L. 4796 Velosipēdu daļas, sv. 21,2 kg 93,27 Uzrādītājs
17 3152 1 2 278 Douro 8./VII 27. Kopenhāgenas 2 gab. C. K. 29192 Auto riepas lietotas 91,21 Amer. Motoru imports
18 4409 1 ziņoj. 410 Laimons 18./VIH 28. Libekas 1 gab. Harmonika 8,63 Bendrops
19 pasta kv. pasta ,

29401 1/4 paka JVs 225 — — U. S. A. 1 paka Lietoti apģērbi, sv.. 7,75 kg 246,03 Hirš Šraders
20 36165 Vi Pasta

paka JVs 544 — — U. S. A. 1 paka Lietoti apģērbi, sv. 3,35 kg 114,16 J. Kukit
21 34519 i/b Pasta

paka JVs 426 — U. S. A. 1 paka Lietoti apģērbi, sv. 4,65 kg 38,31 Dr. Ekšteins
22 35583 1 pasta

paka JVs 504 — — U. S. A. 1 paka Cigaretes, sv. 0,120 kg 14,43 R. Vebers
skcīzc

23 mut. piet. Tepiķis džutas, sv. 12,5 kg
61627 la—b bag.kv 344210 26./X 28. Dānijas 1 koferis un 1 gab. Velosipēds, lietots 134,62 Rebeka Aronštams
Bez tam tiks pārdotas dažādas konfiscētas kontrabandas preces, kā alkoholiski dzērieni, tabaka, galantērija, manufaktūra u. t. t. 19962v

' Liepājas muitas priekšnieks A. Vītiņš. Biroja pārzinis 0. Jansons.

Jfāinienu pulfžs
1929. g. 20. decembrī, pīkst. 10,
Daugavpilī, Viļņas ielā JVs 103,

pārdos vairāksolīšanā
42 armijai nede-

rīgus zirgus, i

Iekšlietu ministrijas pasu nod.
izsludina par nederīgu nozaudēto
Arvīda Vikstrēma ārzemju pasi
JVs 8031, izd. 1926. g. 22. dec.
Rīgā. 20167b

Bauskas apr. polic. 1. iec.
priekšnieks izsludina , ka š. g.
6. decembrī, pīkst. 10 rītā, Bauskā
Sudmalu ielā JVs46, pārdos vairāk-
solīšanā Lūcijai Stabuls aprak-
stītu mantu, sastāvošu no viena
apnēsāta kažoka, vienas apnēsā-
tas žaketes un dažādām mēbelēm,
novērt, par Ls 109,—, dēļ tēj-
nīcas nodokļa piedzīšanas par
1929. g. 20145b

Bauskas apr. polic. 1. iec.
priekšnieks izsludina, ka š. g.
13. decembrī, pīkst. 10 rītā,
Bauskā, Pils ielā JVs 50, pārdos
vairāksolīšanā Aizikam Zalmano-
vičam apraskstītu mantu, sa-
stāvošu no vienas vecas rokas
šujmašīnas un viena dzeltenas
krāsas bērza koka skapja, novērt.
par Ls 24,—, dēļ ienākuma no-
dokļa par 1928. g. piedzīšanas.

20146b

Bauskas apr. polic. 1. iec.
priekšnieks izsludina, ka i. g.
13. decembrī, pīkst. 10 rītā, pie
Bauskas apr. pr-ka pārvaldes,
Bauskā, Pils ielā JVs 532, pārdos
vairāksolīšanā Kārlim Kužnikam
aprakstītu mantu, sastāvošu no
vienas melnu spalvu, 5 g. vecas
govs, novērt, par Ls 19,33, dēļ
ienākuma nodokļa par 1928. g.
piedzīšanas. 20147b

Bauskas apr. polic. 1. iec.
priekšnieks paziņo atklātībai, ka
apr. polic. kancelejā atrodas
zemāk minētas mantas, kamdēļ
šo mantu īpašnieki tiek uzaicināti
pieteikties viena mēneša laikā,
skaitot no sludinājuma ievieto-
šanas ,,Valdības Vēstnesī", pre-
tējā gadījumā mantas pārdos
vairāksolīšanā un ieņemto naudu
iemaksās valsts ienākumos:

Mantu saraksts: 1 melns vī-
riešu uzvalks, bez vestes, 1 pāris
kamašas, pelēka cepure, krāgs
ar šlipsi, 1 pāris vīriešu bom-
vilnas zeķes, 1 bārdas nazis un
1 birste, kabatas grāmatiņa ar
5 pastmarkām ā 15 sant., un
1 maiss ar miežiem, apm. 3 pudi.

Maltas pag. valde izsludina
par nozaudētiem un tādēļ ne-
derīgiem šādus zemāk minētus
dokumentus: Iekšzemes pases:
1) JVs 2550, ser. NM JVs 012750,
izd. no Maltas pag. valdes 1928.g.
4. jūnijā ar Petrova Trofima
Andreja d. v.; 2) JVs 3076, izd.
no Maltas pag. valdes 1928. g.
16. jūn. ar Ooršanova Andreja
Feodora d. v.; 3) JVs 4643, ser. MK
JVs 007141, izd. no Maltas pag.
valdes 1928. g. 23. aug. ar Žig-
renovs, dzim. Hofmans Emmas
Kārļa m. v.; 4) JVs 5558, izd. no
Maltas pag. valdes 1929. g.
30. okt. ar Gvilevs Vastas
Nikitas m. v.; 5) JVs 1171 v. p.,
izd. no Rēzeknes apr. 3. iec-
polic. pr-ka 1920. g. ar Šmauk-
steļa Antona Jāņa d. v.; 6) JVs 299
vecā par., izd. no Rēzeknes apr.
3. iec. polic. pr-ka 1920. g. ar
Treščenko Jāņa Anatolija d. v.;
7) JVs 1015 v. p., izd. no Rēzeknes
apr. 3. iec. polic. pr-ka 1920. g.
ar Prančs Marijas Jēkaba m. v.;
8) JVs 99/17199, izd. no Maltas
pag. valdes 1926. g. 16. febr.
ar Mironam Nikitas d. Gvilevam
piederošo zirgu; 9) JVs 1511,
ser. NL JVs017113, izd. no Maltas
pag. valdes 1928. g. 24. aprīlī
ar Agripinas Nikitas m. Gvilevs
vārdu; 10) JVs 3282, izd. no Maltas
nae. valdes 1928. e. 26. iūniiā ar
Romanova Marfas Panfila m. v.;
11) Ns 1174, izd. no Maltas pag.
valdes 1928. g. ar Gendricha
Donata d. Baufala v.; 12) kara
kļaus, apliec. JVs 3687, izd. no
Rēzeknes kara apr. pr-ka 1927. g.
12. febr. ar Izidora Ludviga d.
Tretjakova, dzim. 1906. g. vārdu;
13) kara kļaus, apliec. JVs 7438,'
izd. no Rēzeknes kara apr. pr-ka
1925. g. 26. apr. ' ar Romuļa
Jēzupa, dzim. 1901. g. v. 14) pasi
JVs 2279, ser. NM JVs 012479, izd.
no Maltas pag. valdes 1928. g.
ar Rudzinskis Viktorijas Ontona
meitas v.; 15) JVs 1690, izd. no
Maltas pag. valdes 1928. g.
ar Aleksejeva Jāņa Leona d. v.;
16) zirgu pasi JVs 1463, izd. no
Maltas pag. valdes 1926. g.
uz pagasta pašvaldībai piederošo
zirgu dzidri-rudas krāsas 9 g. v.,
140 cm augstu, vietējās sugas.
krēpes uz abām pusēm, pierē
balta zīmīte, pakaļkājas augstāk
vēzīšu baltas, sedulkas vietā
balti plankumi; 17) zirgu pasi
ar Filatovam Tarasam piederošo
zirgu, dūkanrudas krāsas, vie-
tējās sugas, 132 cm augsts;
bet no kurienes, kad un ar kādu
numuru pase izdota — nav
zināms; 18) iekšz. pasi JVs 5133,
ser. MK JVs007631, izd. no Maltas
pag. valdes 1928. g. 11. sept.
un zirgu pasi JVs 1529, izd. no
Maltas pag. valdes 1927. g.
2. martā uz viņam piederošo
zirgu melnas krāsas 16 g. v.
135 cm augstu ar Pētera Staņi-
slava d,. Dubina v.; 19)' JVs5006
ser. MK JVs007504, izd. no Maltas
pag. valdes 1928. g. 7. sept.
1928. 7. sept. ar Bogdana (ari
Bogadanovs) Ontona Jāņa d.

vārdu un uz tā paša vārdu
zirgu pasi JVs 1066, izd. no Maltas
pag. valdes 1926. g. 30. apr.
uz viņam piederošo zirgu losas
krāsas 127 cm augstu, un uz tā
paša vārdu kara kļaus, apliec:
Ns 357. izd. no jātnieku pulka
komandiera 1924. g. 14. jūnijā;
20) JVs 4543, ser. MK Ns 007041,
izd. no Maltas pag. valdes 1928. g.
17. aug. ar Jakubenoks Dorte
Andreja m. vārdu. 19278b

Ilūkstes apr. pr-ka pal. 1. iec
izsludina par nederīgiem šādus
nozaudētus un pieteiktus par
sadegušiem dokumentus: 1) La-
tvijas iekšz. pasi ser. KL
JVs 020226, izd. no Silenes pag.
valdes 1928. g. 9. janv. ar Arte-
mija Bogačevs vārdu; 2) Latvijas
iekšz. pasi ser. KN Ns 005084,
izd. no Silenes pag. valdes 1928. g.
11. maijā ar Leokadijas Višnev-
skis vārdu; 3) Latvijas iekšz.
pasi ser. IN Ns 008214, izd. no
Kalupes pag. valdes 1928. g.
15. maijā ar Jānis-Roberts Sva-
rāns vārdu; 4) Latvijas iekšz.
pasi ser. KN Ns 004858, izd. no
Silenes pag. valdes 1928. g.
19. apr. ar Juris Charuns vārdu;
5) Latvijas iekšz. pasi ser. KN
Ns 004860, izd. no Silenes pag.
valdes 1928. g. 19. apr. ar
Veras Charuns vārdu; 6) Latvijas
iekšz. pasi ser. KN Ns 010554,
izd. no Silenes pag. valdes 1928. g.
21. jūnijā ar Annas Charuns
vārdu; 7) Latvijas iekšz. pasi
ser. KL Ns 022620, izd. no Silenes
pag. valdes 1928. g. 27. janv.
ar Vladimira Charuns vārdu;
8) zirga pasi Ns 806/20941, izd.
no Silenes pag. valdes 1929. g.
2. sept. ar Juris Charuns vārdu.

19228b

Rīgas prēf. 8. iec. priekšnieks
izsludina nozaudēto kara kļaus.
apliec. Ns 378, izd. 1919. g.
8. okt. no Rīgas apr. apsardz.
pr-ka (kara dienestam nederīgs)
ar Augusta Ļuļa vārdu, dzim.
1892. g. 29. okt., pied. pie
Bukaišu pag. Jelgavas apr., iedzīv
Valmieras ielā Ns 28, dz. 53.

Alūksnes iec. polic. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšz. pasi ser. PT
Ns 019984, izd. no Alūksnes iec.
polic. pr-ka 1928. g. 10. maijā
ar Lollijas Kleins vārdu. 19171b

Rīgas prefektūras ārējā nodaļa
izsludina par nederīgu taksa-
metra vadītāja apliecību Ns 877,
izd. 1929. g. 8. apr. Jānim
Svikim, kura pieteikta par no
zaudētu. 20163b

Rīgas prēf. 3. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu kara kļaus,
apliecību Ns 20347, izd. no Rīgas
kara apr. pr-ka 1924. g. 14. apr.
ar Haralds Mackaits, dzim. 1902.g
vārdu. 20170b

Madonas apr. pr-ka pal. 1. iec.
paziņo, ka 1929. g. 6. decembrī,
pīkst. 11, pie Grašu pagasta
nama pārdos vairāksolīšanā An-
drejam Priedītim piederošo ku-
stamo mantu sastāvošu no rudas
spalvas ķēves apm. 20 g. v.
148 centimetri augsta nocenotu
par Ls 19,—, izpildot Madonas
apriņķa 1. iec. miertiesneša rakstu
no 1929. g. 17. oktobra ar Ns 73.

Izzināt sarakstu, atsevišķas
mantas nocenojumu, kā arī ap-
skatīt pārdodamo mantu, varēs
pārdošanas dienā uz vietas. 20144

Mārsnēnu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
pasi Ns 954. ser. CL Ns 003554,
izd. no šās pag. valdes 1928. g.
27. okt. ar Rūdolfa Bērziņa
vārdu. 19076b'

Mētrienas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
pasi ser. MT Ns 008337, izd. no
Mētrienas pag. valdes 1927. g.
10. oktobrī ar Jāna Namiķa

vārdu. 19177b '

Purvmales pag. valde izsludina
par nederīgiem zemāk minētās
Latvijas pases, kūpas pieteiktas
par nozaudētām: 1) Latvijas
pasi ser. KT Ns 020078, izd. no
Purvmalas pag. valdes 1928. g.
20. aug. ar Jana Vorobjeva v.;
2) Latvijas pasi ser. KTNs 013483
izd. no Purvmalas pag. valdes
1928. g. 26. martā ar Annas
Boronovas v.; 3) Latvijas pasi
ser. KT Ns 020116, izd. no
Purvmalas pag. valdes 1928. g.
30. aug. ar VasiHja Salabina v.;
4) Latvijas pasi Ns 546, izd. no
Tolkovas pag. valdes 1921. g.
17. aug. ar Bravina Jāņa Dmitrija
dēla v.;.5) Latvijas pasi Ns 1806,
izd. no Tolkovas pag. valdes
1921. g. 17. sept. ar Kurdova
Andreja Jefrema d. v.; 6) La-
tvijas pasi Ns 557, izd. no Linavas
pag. valdes 1924. g. 30. dec.
arščeglova DmitrijaJFealora d. v.

Brocēnu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi ser. LZ Ns 005060,
izd. no Brocēnu pag. valdes
1927. g. 22. sept. ar Kravis-
Kravinskis Annas-Emīlijas-Olgas
vārdu. 19174b

Ludzas apr. pr-ka pal. 1. iec.
izsludina par nederīgu kā pie-
teiktu par sadegušu vecā parauga
Latvijas iekšz. pasi Ns 156, izd.
1920. g. 24. aug. no Ludzas pils.
polic. pr-ka ar Rozālijas Osipam.
Karpovič vārdu. 19170b

Līksnas pag. valde, Daugavpils
apriņķī, izsludina par nederīgu
Latvijas iekšz. pasi Ns 2480,
ser. IT Ns 012080, izd. no šīs
valdes 1928. g. 28. janvārī ar
Jēzupa Velika vārdu. " 19251b

Līksnas pag. valde, Daugavpils
apriņķī, izsludina par nederīgu
Latvijas iekšz. pasi Ns 1012,
ser. IN Ns 001012, izd. no šīs
pag. valdes 1927. g. 5. decembrī
ar Pēteris Ivanovs vārdu. 19252b

Līksnas pag. valde, Daugavpils
apriņķī, izsludina par nederīgu
Latvijas iekšz. pasi Ns 6120,
ser. IV Ns 017320, izd. no šīs
valdes 1928. g. 21. novembrī ar
Jerofeja Agafonova vārdu.19253b

Līksnas pag. valde, Daugavpils
apriņķī, izsludina par nederīgu
kumeļa reģistrāc. zīmi Ns 65,
izd. no šīs valdes 1925. g. 12. maijā
ar Leona Jakima d. Ivanova v.

Līksnas pag. valde, Daugavpils
apriņķī, izsludina par nederīgu
Latvijas iekšz, pasi Ns 5866,
ser. IV Ns 017066, izd. no šīs
valdes 1928. g. 3. oktobrī ar
Aleksandra Šaršunsvārdu. 19255b

Līksnas pag. valde, Daugavpils
apriņķī, izsludina par nederīgu
zirga pasi Ns 1151.27051, izd.
no šīs valdes 1926. g. II. martā
ar Ludviga Laizānus vārdu, kā
sadegušu. 19256b

Līksnas pag. valde, Daugavpils
apriņķi, izsludina par nederīgu
Latvijas iekšz. pasi Ns 4452,
ser. IT Ns 014052, izd. no šīs
valdes 1928. g. 1. jūnijā ar
Ludviga Laizana vārdu, kā sa-
degušu^ 19257b

Vecsvirlaukas pag. valde iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
kara kļaus, apliec. Ns 24268, izd.
1927. g. 30. sept. no Jelaavas-
Bauskas kara apr. pr-ka ar
Janevics Kārlis, Jāna d. vārdu,
dzim. 1881. g. 19179b

Liepājas rūpnieku un amatnieku
savienības mantu izlozes
VINNESTU SARAKSTS.

Vinnestus izsniegs darbdienās
no pīkst. 6—8vak.,Rožu lauk. 3.

2, 12, 36, 47, 57, 116, 156, 194,
195, 202, 229, 264, 272, 277, 299,
326, 334, 360, 365, 367, 369, 371,
391, 401, 429, 471, 481, 519,536.
550, 551, 589, 599, 642, 688, 719,
721, 761, 771, 781, 794, 823, 830,
935, 951, 953, 977.

1002, 12, 28, 57, 61, 106, 135..
179, 189, 198, 202, 204, 207, 234,.
351, 363, 378, 396, 416. 417, 455,
457, 477, 531, 546, 596, 614, 616,.
651, 665, 739, 743, 765, 768, 777,.
778, 788, 840, 955, 981, 989, 991,.
996.

2000, 12, 14, 19,43,49,64,68,.
83, 118, 136, 142, 151, 117, 189,.
224, 268, 271, 280, 284, 289, 296,.
322, 328, 367, 442, 443, 445, 455,
456, 521, 577, 596, 633, 637, 690,.
712, 713, 729, 734, 763, 790, 796,.
802, 879, 891, 913, 941, 989, 993.

3014, 28, 43, 67, 83, 84, 85. 230,.
241, 246, 251, 258, 283, 313, 345,.
402, 423, 456, 466, 488, 507, 519,
525, 538, 566,, 596, 609,,.
662, 678, 684, 689, 740, 742, 748,.
800, 805, 806, 808, 824, 844, 860,.
884,890,950,981,991,999.

4034, 69, 83, 98, 118, 124, 140,
141, 149, 150, 156, 217, 228,229,
237, 240, 291, 304, 315, 321, 331,
332, 344, 349, 365, 380, 381, 391,
398, 458, 460, 488, 507, 548, 550,
555, 588, 606, 653, 708, 721, 733,
747, 763, 766, 768,, 786, 797,
814, 825, 849, 857, 879, 884, 905,
932, 939, 972, 981. 5000.

Jelgavas policijas darbienieku
biedrības likvidācijas kommisija

paziņo, ka uz biedru pilna _ sa-
pulces lēmuma pamata no s. %?

17. novembra biedrība tiek likvi-
dēta, kādēļ uzaicina visus, kam
ir kādas prasības pret biedriem,
iesniegt tādas likvidācijas koni-
misijai 2 nedēļu laikā, skaitot
no publicēšanas dienas, Jelgava.
Zemgales prosp. Ns 2.

Pēc noteiktā termiņa prasioa*
netiks ievērotas.
19960b Likvidācijas kommisii^

Carnikavas Ādažu meliorā-
cijas sabiedrības

„Eimurj" uolde,
pamatodamās uz pilnas biedru
sapulces lēmuma, no 1929. g.
9. jūnija par šās sabiedrības
likvidēšanu, izsludina ,,Carni-
kavas Ādažu meliorācijas sa-
biedrību Eimurs", reģistrētu
Rīgas apgabaltiesā 1924. g.
30. apr. ar Ns 1166, par likvidētu.

Ja kādam būtu kādas prasības
pret šo sabiedrību, tad tādas
iesūtāmas šās sabiedrības valdei
viena mēneša laikā, skaitot no
šā sludinājuma izsludināšanas
dienas. 20159r Valde.

Dažādi
stuāinajumi,

? .

Latvijas jaunsaimnieku un sīk-
gruntnieku partijas Rīgas-Āgens-
kalna nodaļas 1929. g. 24. nov.

loterijas-alegri
VINNESTU SARAKSTS.

Vinnesti krituši uz sekošiem
numuriem:

21, 23, 27, 31, 54, 63, 64, 66,
74, 84, 86, 87, 89, 90, 96, 99.
104, HO, 118, 122, 124, 125
128, 147, 902, 908, 910, 925,
926, 928, 930, 942, 947, 948,
1009, 1083, 1090, 1114, 1141
1923, 1924, 1931, 1936, 1945
1950, 1960, 1961, 1963, 1967,
1974.

Vinnestus izsniedz Rīgā, Kar-
līnes ielā Na 4. juveliera B. Bosa
k-ga veikalā ik darba dienas no
pīkst. 9—17. 20156r

B-bas „Latv. grāmatrūpniecības
arodu savienība" valde sasauc
svētdien, 1929. g. 15. decembrī,
pīkst. 11 d., Savienības zālē,
Rīgā, Lāčplēša ielā 43/45,
ĀRKĀRTĒJU PILNV. SAPULCI.

Dienas kārtība:
1) sapulces prezidija vēlēšana;
2) valdes ziņojums; 20158r
3) nekust. īpašuma iegūšana;
4) dažādi ierosinājumi. Valde.

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Akciju sabiedrības

„ Rīgas raugs"
valde paziņo, ka minētās sabiedr.

ārtzāvtējā

pilnā akcionāra inpite
notiks 1929. g. 18. decembri.
Rīgā, Antonijas ielā Ns 8, dz. 4,.
pīkst. 8 vakarā.

Dienas kārtība:
1). valdes locekļa vēlēšana iz-

stājušos direktora vietā;
2) viena revīzijas kommisijas-

locekļa ievēlēšana izstājušos
vietā;

3) dažādi jautājumi.
20157r Valde.


	Valdības Vēstnesis no. 269 27.11.1929��$桭瑸쎘㥏���
	Article
	SAEIMA.
	Valdības rīkojumi un pavēles.���.192ꡎ㐘㐘����
	Article
	Article
	Article
	Valdības darbība. Ministru kabineta sēde�㙥〰㈰〰㜰〰㘱〰㜶〱ㄳ�䔇ꠡ
	Māksla.�猀㘴〱㉢
	KURSI.
	Valdības iestāžu paziņojumi.�쬛냾쬛胾쬛샾쬛䣿쬛⢼墼邼
	Nedēļas ziņojums�〰㐸〰㔰〰㐸〰㔶㸠呪ഊ䕔ഊ儍
	Article
	Article
	Article
	f"— Tiesu sludinājumi.�ࠆ�䔇り
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	) ' » '—' €i#u tmst&xu sludinājumi. trun ,����
	Paziņojums.�����
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Ritas pilsētas elektrībūs tarifi.�耏怘Ȁ更ࠇ傅蠗怘Ⰱ蜁ࠇ
	Valsts zemes banka,
	Article
	Article
	Article
	Ainažu muita,
	IZSOLE.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Dažādi stuāinajumi, ? .�젏픛တ픛����0
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 6
	Adv. 2 Page 6
	Adv. 3 Page 6
	Adv. 4 Page 6
	Adv. 5 Page 6
	Adv. 6 Page 6
	Adv. 7 Page 6
	Adv. 8 Page 8

	Illustrations
	Untitled
	Untitled


